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This thesis discusses the development of warehouse management from the view of event 
productions. The purpose of this thesis was to offer a functional warehouse management 
system for Idea Group. Idea Group is a marketing communications agency from Turku, and 
the commissioner of this thesis. 
 
The theoretical section explores warehousing and warehouse management, mainly based on 
the litterature of the logistics industry. The methods of this thesis were group interviews, 
benchmarking and observation.  
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1 JOHDANTO 

Suuri osa tapahtuma-alan organisaatioista sisällyttää toimintaansa varastointia. Varastotoiminta 

on välttämätöntä useiden tapahtuma-alan yritysten toiminnan kannalta, sillä ilman tapahtumien 

kalusteita, somisteita ja vaikkapa tekniikkaa, ei myöskään ole tapahtumia. Varastoissa saattaa 

olla sadoittain tuotteita, joita käytetään vaikkapa kerran vuodessa tietyn teemaisessa tilaisuu-

dessa, mutta muuten tuote makaa varastossa käyttämättömänä. Sen vuoksi monissa varastoissa 

onkin hyödyntämätöntä potentiaalia esimerkiksi tuotteiden ulosvuokrauksen näkökulmasta. 

Toimiva varastointi edesauttaa sujuvaa työskentelyä ja luo liiketoiminnallisia mahdollisuuksia. 

Idea Group on turkulainen markkinointiviestintätoimisto, joka fuusioitui vuonna 2021 keväällä 

viestintätoimisto Telegraafin ja tapahtumatoimisto Tapahtumallisen yhdistyessä. Idea 

Groupissa työskentelee 26 tapahtumien, viestinnän sekä markkinoinnin ammattilaista ja yritys 

tarjoaa monipuolisia palveluita näiltä kolmelta sektorilta. Olen työskennellyt Idea Groupissa 

trainee-tuottajana syksystä 2021 lähtien, joten opinnäytetyön tilaaja toimii myös työnantajanani 

ja tutkimus on toteutettu työn ohessa.  

Tuottajien työtehtävät Idea Groupilla ovat hyvin monipuolisia ja yksi niistä on varastonhallinta. 

Opinnäytetyön tarve nousi esiin viikoittaisessa tuotantopalaverissa, jossa keskusteltiin varaston 

siivoamisesta ja sen aikatauluttamisesta. Tällä hetkellä tilaajan varastojärjestelmä on hyvin epä-

looginen ja epäjärjestelmällinen, mikä johtaa useisiin ongelmakohtiin. Yksi ongelmista on se, 

että päällekkäisille keikoille saatetaan varata samaa tavaraa tietämättä toisten tarpeista. Tämä 

voi johtaa työtuntien lisäämiseen tai turhan tavaran ostamiseen, sillä pakkausvaiheessa saate-

taan joutua tekemään äkillisiä muutoksia pakkauslistaan. Toinen suuri ongelma on ylläpidetyn 

varastolistauksen puute. Tilaajan varastojärjestelmää on kehitettävä, jotta ensisijaisesti välty-

tään ylimääräisiltä työtunneilta varastoon liittyen ja tiedetään konkreettisesti, mitä varastossa 

on. Tällöin säästetään kuluja niin työtuntien kuin hankintojenkin suhteen. Varastojärjestelmä 

tarvitsee selkeät ja loogiset toimintaperiaatteet, sekä mahdollisesti toimivan online-järjestelmän 

helpottamaan tuotantotiimin jokapäiväistä työskentelyä varaston ja tarvikkeiden parissa.  

Työn aineistonkeruumenetelminä on käytetty ryhmähaastatteluja, sekä vertaisanalyysiä. Li-

säksi menetelmiä tukevana keinona olen käyttänyt omaa havainnointiani työskennellessäni Idea 

Groupilla. Ryhmähaastatteluihin osallistui tuotantotiimi ja haastattelut toteutettiin kahdessa eri 

ryhmässä. Haastatteluiden tärkeimmät tavoitteet oli selvittää nykyisen varastojärjestelmän on-

gelmakohtia ja kehityskohteita, sekä kartoittaa tuotantotiimin toiveita koskien potentiaalista 
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uutta varastojärjestelmää. Vertaisanalyysi toteutettiin havainnointikäynteinä sekä käyntiä tuke-

vina haastatteluina. Vertaisanalysoitavat kohteet koostuivat tilaajan tapahtuma-alalle sijoittu-

vista yhteistyökumppaneista. Vertaisanalyysin tavoitteena oli löytää varaston parissa koke-

neemmilta toimijoilta toimivia toimintatapoja sekä ongelmakohtia, joita varastonhallinnassa tu-

lisi välttää. Analysoin aineistoa käyttämällä sisällönanalyysiä. Lisäksi perehdyin tutkimuksessa 

aihetta käsittelevään tietoperustaan, joka painottui pääasiassa logistiikka-alan teoksiin.  

Työn kehittämistehtävä on siis kehittää Idea Groupin tapahtumapuolen varastonhallintaa kar-

toittamalla potentiaalisia varastonhallintajärjestelmiä ja luoda suunnitelma varastojärjestelmän 

kehittämiseksi. Työ on tilaajalle ajankohtainen, sillä toimivaa varastonhallintajärjestelmää ei 

ole aikaisemmin ollut käytössä ja työn tuotantotiimin työskentelyn tehokkuutta on mahdollista 

kasvattaa kehittämällä varastoa. Tutkimuksen lopputuloksena esittelen tilaajalle kaksi vaihto-

ehtoista varastonhallintajärjestelmää ja kehitysehdotuksia varastotoiminnan parantamiseksi. 
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2 IDEA GROUP 

Idea Group Oy on Idea Group -konsernin emoyhtiö, joka omistaa 100 prosenttisesti tytäryhti-

önsä Tapahtumallinen Oy:n ja Telegraafi Oy:n. Idea Groupin omistaa yhdeksän henkilöomis-

tajaa ja yksi holdingyhtiö. Idea Groupin hallitus muodostuu neljästä hallituksen jäsenestä. Ope-

ratiivista toimintaa johtaa toimitusjohtaja sekä neljästä muusta henkilöstä koostuva johtoryhmä. 

Johtoryhmä toimii koko konsernitasolla ja lisäksi asiakkuustiimi työskentelee yhteisesti kaik-

kien liiketoiminta-alueiden parissa ja koostuu kuudesta asiakasvastuullisesta. Projekteihin liit-

tyvät työt toteutetaan asiantuntijatiimeissä, jotka jakautuvat viestintäkonsulttien, tapahtuma-

tuottajien ja graafisten suunnittelijoiden tiimeihin. 

Idea Group tarjoaa monipuolisia palveluja vastaten yritysasiakkaiden tarpeisiin kolmella eri 

toiminta-alueella niin markkinoinnin, viestinnän kuin tapahtumienkin saralla. Markkinoinnin 

palveluihin sisältyy muun muassa brändistrategiat, graafinen suunnittelu ja yritysilmeet. Vies-

tinnän palveluihin lukeutuu esimerkiksi viestintästrategiat, sisäinen viestintä, sekä verkkosivu-

suunnittelu ja -toteutus. Tapahtumien verkostoon lukeutuu esimerkiksi asiakastapahtumat, hen-

kilöstötapahtumat ja virtuaalitoteutukset.  

Idea Groupin asiakaskunta koostuu pääasiassa suomalaisista yrityksistä, tai kansainvälisten yri-

tysten kotimaisista toimipisteistä. Asiakaskunnasta noin puolet sijoittuu Varsinais-Suomeen ja 

loput muualle Suomeen. Suurin osa muualle kuin Varsinais-Suomeen sijoittuvista asiakkaista 

koostuu pääkaupunkiseudulla toimivista yrityksistä. 

Idea Groupin tuotantotiimissä työskentelee lisäkseni kaksi juniortuottajaa, kolme tuottajaa sekä 

tuotantojohtaja. Yksi yrityksen tuottajista toimii myös varastovastaavana, jonka työtehtäviin 

kuuluu varaston siisteyden ylläpito, sekä tuotteiden kunnon ja kulutustavaran sekä työkalujen 

varastotasojen ja kunnon seuranta. 

2.1 Nykyinen varastojärjestelmä 

Idea Groupin nykyinen varastojärjestelmä on hyvin puutteellinen ja vaatimaton – käytännössä 

katsottuna selkeää järjestelmää ei oikeastaan ole. Toimistorakennuksen alakerrasta löytyvän 

päävaraston lisäksi tavaroita on myös toimiston pienemmässä varastossa, sekä pihalta löyty-

vässä merikontissa. Päävarastossa käytössä on aiemmin mainittu matalan tason pientavarahyl-

lyköstö, johon varaston tavarat on pinottu muovilaatikoihin tai laitettu irtonaisena hyllylle. Laa-
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tikot on numeroitu hyllypaikoittain, mutta ovat ajan kuluessa vaihtaneet järjestystä eikä sijain-

titiedot näin välttämättä pidä paikkaansa. Lisäksi tavaroiden paikoista ei ole minkäänlaista kir-

janpitoa, eli käytännössä paikkamerkinnöistä ei ole juurikaan hyötyä – ellei muista ulkoa jokai-

sen tavaran paikkaa. Nykyinen järjestelmä auttaa toki varastoa pysymään siistinä, sillä jokai-

selle tavaralle on oma merkitty paikkansa, johon se tulisi palauttaa käytön jälkeen – mutta käy-

tännössä näin ei usein tapahdu. Varaston tavaroista ei ole myöskään tehty inventaariota yli kah-

teen vuoteen, joten kappalemääristä tai tavaroista muutenkaan ei ole tarkkaa ajantasaista tietoa.  

Varaston sisältö koostuu erilaisista tapahtumakalusteista ja -somisteista, sekä työkaluista ja 

muista tapahtumissa tarvittavista tarvikkeista. Varaston somisteet koostuvat esimerkiksi teema-

esineistä, kynttilöistä ja niiden jaloista, kankaista ja muista koristeista. Varaston tapahtumaka-

lusteisiin lukeutuvat esimerkiksi puutarhakalusteet, A-telineet ja messumatot. Lisäksi varas-

tossa on paljon työkaluja sekä kulutustavaraa, kuten teippiä ja nippusiteitä. 

Järjestelmän vajavaisuudesta johtuen tapahtumakeikoille pakkauksen suunnitteluvaihe on täy-

sin työntekijöiden suullisen tiedon – tai manuaalisen varastosta tarkistelun varassa. Tällä het-

kellä varastosta puuttuu lähes täysin loogisuus ja järjestelmällisyys, eikä tavaroille ole myös-

kään minkäänlaista varausjärjestelmää. Tämä johtaa usein siihen, että päällekkäisten keikkojen 

aikana ollaan täysin tietämättömiä, tai suullisen tiedon varassa siitä, mitä varastosta jo löytyy 

ja mitä on pakattu toiselle keikalle mukaan. Tämä johtaa toisinaan työtuntien lisääntymiseen, 

joka on ongelmallista, sillä työtunteja mitataan projektikohtaisesti ja tuotantotiimi on muuten-

kin usein todella kiireinen. Tämän lisäksi, keikoille saatetaan ostaa jo olemassa olevia tavaroita, 

sillä ei tiedetty niiden olemassaolosta, tai päinvastoin huomata vasta keikalla jonkin tavaran 

olevan epäkunnossa tai käyttökelvoton. Koska tavaroilta puuttuu varausjärjestelmä, voi myös 

käydä niin että projektitiimit ”tuplabuukkaavat” jonkin tapahtumasomisteen ja tämä huomataan 

vasta pakkausvaiheessa. Jälleen, projektitunnit lisääntyvät ja kustannukset kasvavat.  

Uuden varastojärjestelmän tulisi siis tuoda ratkaisuja edellä mainittuihin ongelmiin ja vähentää 

näin työtunteja tapahtumakeikkojen suunnittelu – sekä pakkausvaiheesta. Ritvanen (2011, 87) 

mainitsee, että useat yritykset varastoivat edelleen manuaalisesti ja käyttävät hallintajärjestel-

mänä esimerkiksi itse tehtyä Excel-ohjelmiston taulukkoa. Myös tämä tulee pitää mielessä po-

tentiaalisena ratkaisuna, mikäli toimivaa ja kustannuksellisesti järkevää varastonhallintaohjel-

maa ei löydy markkinoilta. Excel-taulukosta puuttuu kuitenkin useita tärkeitä ominaisuuksia, 

kuten varausjärjestelmä tai optio verkkokaupan ylläpitämiseen.  
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Varastolla ei myöskään ole erillistä varastonhoitajaa, vaan jokainen yrityksen työntekijä pitää 

varastosta huolta sieltä jotain tarvitessaan. Tuotantotiimin varastovastaavalla ei ole aikaa yksin 

ylläpitää varaston siisteyttä, joten hänen tehtävänsä on lähinnä huomauttaa muuta tuotantotii-

miä, mikäli varasto on epäjärjestyksessä tai muita epäkohtia ilmenee. Kaikki laadukas varasto-

toiminta perustuu varaston järjestyksen ja siisteyden ylläpitoon. Mikäli tavarat eivät ole helposti 

löydettävissä tai varaston siisteyttä ja järjestystä ei muuten ylläpidetä, on varaston toiminnat 

vaarassa häiriintyä jo nopeassakin ajassa. (Karhunen ym. 2004, 384.)  
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3 VARASTOINNISTA 

3.1 Varastoista yleisesti 

Varastoinnilla (warehousing) tarkoitetaan fyysisiä varastotiloja (warehouse tai inventory) joissa 

voidaan säilyttää tuotteita, komponentteja tai materiaaleja, sekä niiden suunnittelua ja varaston 

toimintoja (Ritvanen & Koivisto 2007, 34; Karrus 2005, 35). Lähes jokaiselta alalta, niin kau-

palliselta kuin tuotannolliselta, on mahdollisuus löytää tarve varastoinnille. Käytännössä miltei 

jokaisella yrityksellä on jonkinlainen, joskin mahdollisesti hyvinkin pieni varastoinnin tarve. 

Varastoinnin laajuus voidaan useimmiten suhteuttaa yrityksen toiminnan laajuuteen. (Hokka-

nen & Virtanen 2016, 9.) Saatetaan puhua vaikkapa vain toimistotarvikkeiden, tai hiustuottei-

den varastoinnista parturikampaamossa. Tai miksei vaikka festivaalirannekkeiden varastoin-

nista. Esimerkkinä voidaan ajatella opinnäytetyössä käsiteltävää Idea Groupia, jonka varaston 

vaihtelevuus ei ole suurta, mutta varastoinnille on silti tarvetta. Varastoinnin tarve saattaa siis 

vaihdella hyvinkin laajasti.  

Simo Hokkasen ja Seppo Virtasen (mt., 9) mukaan varaston määrittely ei siis liity pelkkään 

käsitteeseen logistiikkatalosta, terminaalista tai keskusvarastosta. Kaikkia varastoja yhdistää 

kuitenkin se, että niissä suoritetaan keräilyä (mt., 35). Oli kyseessä sitten trukilla lavojen keräi-

lyä kuormaan, tai tapahtumakoristeiden keräilyä pakettiauton kyytiin, on kyse kuitenkin jon-

kinlaisesta keräilystä. Hokkanen ja Virtanen (mt., 36) mainitsevat myös, että keräilyn hitaim-

piin osiin lukeutuu tuotteiden etsiminen. Tämä on juuri yksi konkreettisimmista ongelmista 

myös Idea Groupin varastoinnissa, johon tämä opinnäytetyö pyrkii löytämään ratkaisuja uuden 

varastojärjestelmän muodossa. 

Toinen ongelma, johon ratkaisua etsitään, on inventointi. Inventoinnilla tarkoitetaan varaston 

saldotietojen manuaalista laskemista ja vertaamista niitä kirjanpidon tietoihin (Karhunen, Pouri 

& Santala 2004, 385).  Varaston tuotteiden saldotietojen päivittäminen on yksi varaston vaati-

vimmista työtehtävistä, joka vie runsaasti aikaa ja on tarkkuutta vaativa työtehtävä. Saldojen 

oikeellisuus on aina uhattuna, kun varastosta otetaan tavaraa, tai kun sinne palautetaan jotain. 

(mt., 67.)  

Varastot voidaan yksinkertaisimmillaan ryhmitellä kahteen eri kategoriaan: toimintaa turvaa-

viin tai asiakaspalvelua turvaaviin varastoihin. Toimintaa turvaavia varastoja ovat esimerkiksi 
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raaka-ainevarastot, osavarastot ja tarvikevarastot. Asiakaspalvelua turvaavia varastoja ovat tuo-

tevarastot sekä varaosavarastot. (Pouri 1983, 7.) Idea Groupin tapauksessa on kyse asiakaspal-

velua turvaavasta tuotevarastosta, sillä varaston olemassaolo ei varsinaisesti turvaa yrityksen 

toimintaa, vaan parantaa asiakaspalvelua. Kaikki varastosta löytyvät kalusteet ja somisteet oli-

sivat varmasti ostettavissa tai vuokrattavissa, eli yrityksen toiminta ei riipu varaston sisällöstä, 

mutta yritys pystyy tarjoamaan asiakkailleen kilpailukykyisempiä hinnastoja venueiden eli ta-

pahtumapaikkojen kalustuksesta ja somistuksesta käyttäessään osittain omaa varastoaan.  

Erilaisia varastotyyppejä on esimerkiksi valmistuotevarasto, keskusvarasto, aluevarasto, jake-

luvarasto, terminaali, kuormalavavarasto ja läpivirtausvarasto (Hokkanen & Virtanen 2016, 

20–27). Tilaajan tapauksessa on kyseessä pientavarahyllyköstö, joka soveltuu hyvin pieniko-

koiselle tavaralle, jota ei varastoida suuria määriä. Tällöin hyllyt voidaan rakentaa elementti-

hyllyistä, jotka ovat helposti muokattavissa ja siirreltävissä. (Logistiikan maailma 2022; Kar-

hunen ym., 2004.) Varaston pienestä koosta, tavaran vähäisestä määrästä ja tavaraliikenteen 

vähäisyydestä johtuen tilaajan varastossa ei ole tarvetta esimerkiksi trukille, joten aiemmin lis-

tatut varastotyypit ovat turhan jykeviä. Tällöin puhutaan matalan tason keräyksestä, jossa kor-

keimpana varastopaikkana pidetään n. 1,8–2,1m lattiatasosta (Pouri 1983, 35).  

Idea Groupin varasto on lämmin varasto, joka tarkoittaa sitä, että varaston lämpötila mitattuna 

on ympäri vuoden yli +6c. (Hokkanen & Virtanen 2016, 16). Tällöin varastossa pystytään säi-

lömään käytännössä kaikkea tarvittavaa, kuten kankaita, elektroniikkaa ja nesteitä ilman ko-

honnutta riskiä niiden tuhoutumiselle olosuhteiden johdosta. Myös tuotesijoittelun näkökul-

masta on tärkeää pohtia varaston toimivuutta. Ritvasen (2011, 87) mukaan tuotteita voidaan 

sijoitella joko varastotapahtumien aktiivisuuden, tai tuoteryhmien mukaan. Mikäli tuotteet si-

joiteltaisiin varastoon niiden käyttöaktiivisuuden mukaan, tulisi arvioida tuotteiden virtausta. 

Koska Idea Groupin varasto on pienehkö, eikä keräilyssä synny pitkiä välimatkoja, voidaan 

tuotteet sijoitella varastoon tuoteryhmien mukaan, jolloin sijoittelu on pienen tilan kannalta 

loogisempaa. 

Varaston tuotetietoja voidaan ylläpitää varastokirjanpidolla, joka mahdollistaa myös tehokkaan 

varastovalvonnan. Tuote voidaan nopeasti hakea järjestelmästä koodilla, nimikkeellä tai muulla 

tiedolla. Tuotteista saadaan kirjanpidon avulla myös erilaisia raportteja, kuten sisäiset siirrot, 

inventaariot ja lainaukset. Kirjanpidon avulla voidaan selvittää myös esimerkiksi paljonko ta-

varaa varastossa on nimikkeittäin. (Hokkanen & Virtanen 2016, 73.) Juuri tämän kaltaiset tiedot 
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olisivat hyödyllisiä, kun tarkastellaan keikoille tarvittavaa kalustoa, jotta tuottajat olisivat vä-

hemmän suullisen tiedon varassa varaston saldoista ja tavaroiden saatavuuksista.  

Varastonohjauksen toimivuuden kannalta on tärkeää luokitella tuotteet eri kategorioihin. Tä-

män jälkeen tuotteet voidaan koodata, jotta ne voidaan määrittää yksiselitteisesti ja helpottaa 

kyseisen tuotteen tunnistamista. Tämä mahdollistaa järjestelmän automaattisen tietojenkäsitte-

lyn. (Mt., 74.) Varastojärjestelmää kehittäessä on siis tärkeää pystyä luokittelemaan tuotteet 

yksinkertaisiin kategorioihin, jotta ne on helpompi lisätä järjestelmään. Yksinkertaisimmillaan 

tämä tapahtuisi varaston inventaarion yhteydessä, jolloin tuotteita ei tarvitsisi purkaa varastosta 

useaan otteeseen vaan projekti tapahtuisi mahdollisimman helposti ja veisi mahdollisimman 

vähän työtunteja.  

3.2 Varastojärjestelmät  

Puhuttaessa varastonohjauksesta (inventory management) tarkoitetaan varastojen materiaali-

virtojen ohjausta ja niihin sitoutuvan pääoman hallintaa (Ritvanen & Koivisto 2007, 34). Ter-

miä ei tule sekoittaa varastointiin, vaikka puhekielessä näin saattaa helposti tapahtua. Varas-

tonhallintajärjestelmää eli WMS:ää (Warehouse management system) käytetään varastotasojen 

hallinnointiin. WMS:n avulla voidaan kontrolloida esimerkiksi tuotteiden siirtelyä, hyllytystä 

ja keräilyä. Hyvällä järjestelmällä pystytään helposti seuraamaan kaikkia edellä mainittuja toi-

mintoja yksinkertaisesti. (Logistiikan maailma 2022.) 

Varastonhallintajärjestelmää voidaan käyttää myös osana yrityksen suurempaa toiminnanoh-

jausjärjestelmää eli ERP:tä (enterprice resource planning). ERP on lyhyesti kuvattuna organi-

saation ”tallennusjärjestelmä”, joka sisältää kaikki yrityksen johtamiseen tarvittavat ydinpro-

sessit, kuten taloushallinnon, henkilöstöhallinnon, palveluja ja vaikkapa tässä tapauksessa va-

rastonhallinnan. (SAP, 2022). ERP-järjestelmän käyttöönotto saattaa vaatia kuitenkin yrityksen 

muidenkin hallintajärjestelmien vaihtamista ERP-järjestelmään, joten tämä on otettava huomi-

oon potentiaalisia varastonhallintajärjestelmiä kartoittaessa. Tällä hetkellä Idea Groupin varas-

tossa ei ole käytössä minkäänlaista varastonhallintajärjestelmää. 

Varaston säilytysjärjestelmiä ovat esimerkiksi ensisijaisvarasto, reservipaikkavarasto, moni-

paikkavarasto ja keräilyvarasto. Idea Groupin varaston koosta ja tuotteiden määrästä johtuen 

säilytysjärjestelmänä parhaiten todennäköisesti toimisi osoitejärjestelmä, jossa jokainen tuot-
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teen paikka on merkitty koodilla. Tyypillisessä osoitejärjestelmässä koodilla merkitään käytä-

väpaikka numeroiden, siten että eri puolet jaetaan parillisiksi ja parittomiksi. Korkeussuunnassa 

käytetään aakkosia ja varsinaisissa tavaroiden paikoissa jälleen numerointia. Tällöin varasto-

paikkaa voi merkitä esimerkiksi seuraavanlaisella koodilla: A (käytävän tunnus) 1 (pariton 

puoli) 01 (osoitepaikka) A (hyllyn korkeus lattiasta) 2 (paikkanumero hyllyllä). (Hokkanen & 

Virtanen 2016, 96–97.) Tämän tyylinen järjestelmä yksinkertaistettuna on ollut varastossa 

aiemminkin käytössä, mutta tulisi uusia uuden järjestelmän käyttöönotossa, sillä tavaroiden 

paikat ovat vuosien saatossa sekoittuneet eikä paikkajärjestelmä ole enää ajan tasalla. Tilaajan 

paikkamerkinnöissä on käytetty hyllytarroja, joihin on merkitty hylly, rivi ja tuotteen paikka. 

Paikkatunnisteen lisäksi tuotteiden tunnistamisessa voidaan käyttää myös viivakoodijärjestel-

mää, jolla tuotteet rekisteröityvät varastonhallintajärjestelmään. Viivakoodit ovat merkkijo-

noja, jotka sisältävät tietoja tuotteista ja ovat luettavissa lukulaitteella. (Ritvanen 2011, 62).  

Viivakoodien avulla varastonhallinta helpottuu, sillä koodi kätkee sisäänsä runsaasti tietoa, joka 

rekisteröityy suoraan hallintajärjestelmään, kun koodi kuitataan luetuksi ja mahdollisimman 

suuri osa toiminnoista liitetään viivakoodeihin (Mt., 62). Lisäksi varastonhallinnassa voidaan 

käyttää RFID (Radio Frequency Identification) – järjestelmää. RFID on langaton automaattinen 

tunnistusmenetelmä, jota varastonhallinnassa voidaan käyttää esimerkiksi siten, että tuotteisiin 

kiinnitetään RFID-tarrat, jolloin lukulaitteet tunnistavat, kun tuote poistuu varastosta tai saapuu 

varastoon. (Hokkanen & Virtanen 2016, 89.) 
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4 TUTKIMUSMENETELMÄT 

Tässä luvussa esittelen opinnäytetyössä käytetyt tutkimusmenetelmät. Pyrin valikoimaan me-

netelmät siten, että saan monipuolisesti erilaisia tietoperustaa tukevia näkökulmia tutkimuk-

seen. Koska kyseessä on kehittävä opinnäytetyö, joka pyrkii tuomaan ratkaisuja yrityksen va-

rastointiongelmaan, puhutaan tutkimuksellisesta kehittämistyöstä. Tällöin myös tutkimusme-

netelmät tulee valita tutkimusmuodon mukaan.  

Tutkimusmenetelmät voidaan jakaa kvalitatiivisiin (laadullisiin) ja kvantitatiivisin (määrälli-

siin) tutkimusmenetelmiin. Tärkeää on käyttää monipuolisesti eri tutkimusmenetelmiä, jotta 

perspektiiviä tutkimukseen saadaan mahdollisimman monella eri tavalla. (Ojasalo ym. 2014, 

30.) Mikäli käytettäisiin vain yhtä tutkimusmenetelmää ja päädyttäisiin ”onnistuneeseen” lop-

putulokseen, voitaisiin tutkimusta kritisoida siitä, että muiden tutkimusmenetelmien avulla olisi 

voitu saada laajempi näkökulma ja näin päätyä eri lopputulokseen (Hirsjärvi & Hurme 2001, 

39).  

Tilaajan sisäistä näkökulmaa jo olemassa oleviin ongelmiin ja mahdollisiin tarpeisiin hain yri-

tyksen henkilökunnan haastatteluilla, sekä omalla havainnoinnillani työkokemukseeni varaston 

parissa pohjautuen. Koin tärkeäksi perehtyä huolellisesti tuotantotiimin tuntemuksiin varaston 

ongelmiin liittyen, jotta olennaisimmat kehityskohdat saadaan esille ja niihin pystytään etsi-

mään ratkaisuja. Tuotantotiimin haastattelun avulla oli myös mahdollista saada tuloksia siitä, 

mitä uudelta varastojärjestelmältä toivotaan lisää jo olemassa olevien kehityskohteiden lisäksi. 

Vertailuanalyysillä pyrin tuomaan yrityksen ulkopuolista näkökulmaa toiminnan kehittä-

miseksi ja hakemaan inspiraatiota sekä vertailukohteita varastojärjestelmiin ja niiden toimi-

vuuksiin.  

Aiheen ollessa näin konkreettinen, pystyn laadullisen tutkimuksen avulla keskittymään tiettyi-

hin esille nouseviin ongelmakohtiin syvällisemmin ja paneutumaan jo olemassa olevaan tietoon 

paremmin. Pyrkimyksenäni oli valita menetelmät siten, että ne täydentävät mahdollisimman 

hyvin jo aiemmin kerättyä tietoperustaa, joka keskittyy lähinnä useista eri lähteistä kerättyyn 

faktaan liittyen varastojärjestelmiin sekä varastonhallintaan, jolloin menetelmät olisivat mah-

dollisimman hyödyllisiä työn ja tilaajan kannalta. Puusa & Juuti (2020, 9) mainitsevat, että 

laadullisen tutkimuksen tavoitteena on saada käsitys tutkittavasta ilmiöstä tutkittavien henki-

löiden näkökulmasta. Erityisesti tämä tukee seuraavaksi mainittujen aineistonkeruumenetel-

mien valintaa.  
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4.1 Haastattelut 

Yksi valitsemistani menetelmistä oli haastattelut. Koin tärkeänä haastatella Idea Groupin tuot-

tajia tämänhetkisen varaston puutteista ja ongelmista, sekä kehitysehdotuksista, sillä tuottajat 

toimivat parhaina kokemusasiantuntijoina varastoon liittyen. Haastattelemalla saatiin kehittä-

miseen näkökulmia päivittäin kehityskohteen parissa työskentelevien henkilöiden näkökul-

masta. Idea Groupin tuotantotiimissä työskentelee itseni lisäksi tuotantojohtaja, kolme tuotta-

jaa, sekä kaksi junior-tuottajaa. Tuottajista kaksi on työskennellyt Idea Groupilla yli kaksi 

vuotta, joten he ovat seuranneet pitkään varastoon liittyviä työskentelymetodeja ja osasivat an-

taa hyviä kehityskohteita. Yksi tuottajista on työskennellyt aiemmin eri tapahtumatoimistossa, 

jossa on ollut käytössä varastonhallintajärjestelmä. Myös junior-tuottajat työskentelevät vii-

koittain varaston parissa, joten jokaisella haastateltavalla on omaa henkilökohtaista kokemusta 

varastojärjestelmästä.  

Toteutin haastattelut helmikuussa 2022 työpaikan tiloissa, jossa osallistujat olivat paikan päällä. 

Haastattelut toteutin puolistrukturoituina ryhmähaastatteluina (liite 1). Jaoin tuottajat satunnai-

sesti kahteen ryhmään, joista toisessa oli kaksi ja toisessa kolme tuottajaa. Anonymiteetin säi-

lyttämiseksi puhun opinnäytetyössä myös junior-tuottajista tuottajina. Koodasin haastateltavat 

koodeilla Tuottaja 1-5. Tuotantojohtaja ei osallistunut haastatteluihin, sillä toimii opinnäyte-

työn ohjaajana tilaajan puolelta.  

Ryhmähaastattelun tavoite on synnyttää avointa keskustelua osallistujien välillä ja tuoda esiin 

monipuolisempia näkökulmia kuin yksilöhaastatteluissa, sillä ryhmän jäsenet usein tukevat ja 

kyseenalaistavat toisiaan keskustelussa, jolloin syntyy eri kantoja. (Ojasalo ym. 2014, 41–42.) 

Puolistrukturoitu haastattelu tarkoittaa sitä, että valmiista kysymyspatteristosta saatetaan poi-

keta ja kysymyksiä voidaan tarkentaa, eikä valmiiksi laaditun haastattelurungon tarkka noudat-

taminen ole kriittistä. (Ojasalo ym. 2014, 106–107.). Tämän vuoksi käytin puolistrukturoitua 

mallia, enkä laatinut kovinkaan laajaa kysymyspatteristoa, koska tiesin etukäteen haastatelta-

vien olevan sanavalmiita ja halukkaita keskustelemaan aiheesta. Haastateltavien aktiivisuu-

desta johtuen roolini ei ollut niinkään haastattelija, vaan enemmänkin ryhmäkeskustelun oh-

jaaja ja aktiivinen keskusteluun osallistuja. Haastattelurunkoa laatiessani hyödynsin aikaisem-

min keräämääni tietoperustaa sekä havainnointia siitä, mikä on olennaista kehittämisprosessin 

kannalta liittyen tilaajan varastoon. 
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Idea Groupin tuotantotiimi on päivittäin tekemisissä keskenään ja työporukka on hyvin tiivis, 

mikä vaikutti myös haastattelutyypin valintaan. Kun haastattelijalla on selvillä omat aikomuk-

set haastattelun suhteen, voi haastattelutilanne olla hyvin joustava, eikä tällöin ole tärkeää ky-

symyspatteriston tarkka noudattaminen (Hirsjärvi & Hurme 2001, 106). Haastateltavat eivät 

saaneet haastattelurunkoa nähtäväksi etukäteen, sillä eivät kokeneet sitä tarpeelliseksi kysyttä-

essä. En myöskään itse kokenut sitä tutkimuksen kannalta oleelliseksi, aiheen konkreettisuu-

desta johtuen, jolloin haastattelut ei vaadi esimerkiksi alitajuntaista pohdiskelua etukäteen. 

Haastattelua metodina voidaan kritisoida tässä tapauksessa esimerkiksi siitä, että toteutukseen 

kului tuotantotiimin palkallista työaikaa useita tunteja. Valinnalla saatiin kuitenkin todennäköi-

sesti laajempia ja monipuolisempia vastauksia kuin vaikkapa kyselylomakkeella, johon kaikki 

olisivat vastanneet yksitellen, sillä kuten aiemmin todettiin, ryhmäkeskustelulla usein saadaan 

aikaan eri näkökulmia ja keskustelua. On myös todettu, että haastattelutilanne usein motivoi 

paremmin henkilöitä kuin kyselylomake ja haastattelun avulla saadaan paremmin konkreettisia 

esimerkkejä (Hirsjärvi & Hurme 2010, 36). 

4.2 Vertailuanalyysi 

Toisena päämenetelmänä käytin benchmarkkausta eli vertailuanalyysiä. Vertailuanalyysi on 

tutkimusmenetelmä, jolla pyritään kehittämään toimintaa hakemalla vertailukohteita ja tarkas-

telemalla niiden toimintaa suhteessa omaan toimintaan. Vertailuanalyysin avulla on helppo pe-

rustella esimerkiksi toiselle yritykselle, miksi on hyväksyttävää olla utelias ja tarkastella toisen 

yrityksen toimintaa suhteessa omaan. Toisinaan yritykset eivät välttämättä halua paljastaa sa-

laisuuksiaan vertailuanalyysissä, jos analyysiä toteuttava taho on vaikkapa yrityksen kilpailija. 

Tällöin analysoinnin kohteet saattavat jopa valehdella tahallaan suojatakseen kilpailuasetel-

maansa. (Karjalainen 2002, 11, 17.) Tämän kyseisen tutkimuksen kohdalla riskiä ei kuitenkaan 

tarvinnut ottaa huomioon, sillä verrattavat yritykset ovat tilaajan yhteistyökumppaneita, eivätkä 

niinkään kilpailijoita, joten analysoitaviin yrityksiin ei kohdistu varsinaista uhkaa. Lisäksi va-

rastojärjestelmän kehittämisellä ei haeta kilpailuetua muihin yrityksiin vaan pyritään kehittä-

mään tilaajan omaa sisäistä toimintaa.  

Vertailuanalyysi sopii varastojärjestelmiin perehtymiseen hyvin, sillä Ojasalon ym. (2015, 186) 

mukaan metodi useimmiten soveltuu parhaiten selkeälle ja konkreettiselle kehittämiskohteelle. 

Tämän kaltaisessa tutkimuksessa, jossa pyritään ottamaan mahdollisesti muilta organisaatiolta 
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mallia ratkaisun löytämiseksi, on toimivaa etsiä sitä sellaisilta toimijoilta, jotka ovat jo löytä-

neet toimivan järjestelmän. Nämä organisaatiot ovat mahdollisesti myös jo törmänneet ongel-

makohtiin, jotka olisivat olleet vältettävissä perehtymällä aiheessa kokeneempiin toimijoihin.  

Vertailuanalyysiin sisältyy useita tutkimusmenetelmiä, kuten havainnointia, dokumentti-

analyysiä ja haastatteluja. (Hautio 2022) Tämän opinnäytetyön tapauksessa vertailuanalyysi 

painottui havainnointiin, jonka tukena toteutin lyhyitä, havainnointia täydentäviä haastatteluja, 

joissa käytin yhtenäistä haastattelurunkoa (liite 2). Toteutin vertailuanalyysit tekemällä vierai-

luja verrattavien yritysten tiloissa, joissa yritysten työntekijät esittelivät minulle yritystensä va-

rastojärjestelmiä. Vierailua täydentävistä haastatteluista kaksi toteutettiin varaston esittelyn jäl-

keen ja yksi halusi vastata etukäteen sähköpostitse.  

Pyrin valitsemaan vertailukohteet tilaajan yhteistyökumppaneista, joilla on toimipiste Turun 

alueella ja joilla tiesin olevan niin laajat varastot, että todennäköisyys varastonhallintajärjestel-

män käytölle on suuri. Yksi valinnan kriteereistä oli myös se, että yritykset toimivat tapahtuma-

alalla, vaikka varastojärjestelmiä käytetäänkin lähes kaikilla toimialoilla ja pohdin esimerkiksi 

Turun pääkirjaston vertailuanalysointia, johon päätin olla ottamatta yhteyttä, sillä varastoita-

vien nimikkeiden määrä on valtava verrattuna Idea Groupin varastoon.  

Tämän työn vertailuanalysoitaviksi kohteiksi valikoitui Creative Technologyn (CT) Turun toi-

mipiste, Lounais-Suomen Vuokrakaluste sekä Logomo. Koska työn ensisijaisena tavoitteena 

on löytää varastonhallintajärjestelmä tilaajan sisäiseen käyttöön, yritin tavoitella vertailuanaly-

soitavaksi kohteeksi myös Turun kaupunginteatteria, sillä teattereiden toiminta painottuu ka-

luston sisäiseen hallintaan. Kaupunginteatteri ei vastannut yhteydenottoihini, joten tavoittelin 

myös Åbo Svenska Teateria, mutta heillä ei ole varastonhallintajärjestelmää käytössä. Valittu-

jen kohteiden otanta oli kuitenkin monipuolinen, sillä toimijat keskittyvät erilaisiin osa-aluei-

siin varastonhallintansa suhteen. Vuokrakaluste keskittyy täysin kalusteiden ulosvuokraami-

seen, kun Logomo taas käyttää varastonhallintajärjestelmäänsä vain sisäiseen hallintaan. CT 

tuottaa tapahtumatekniikkaa, jolloin he vuokraavat tekniikan asiakkaan käyttöön, mutta sisäl-

lyttää tarjouksiin omat teknikot, jolloin kaluston hallinta tapahtuu käytännössä vain yrityksen 

sisäisesti. Vertailuanalyysi tuotti paljon arvokasta tietoa, josta kerron lisää luvussa neljä. 
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4.3 Havainnointi 

Havainnoinnin tarkoitus aineistonkeruumenetelmänä on kerätä tietoa tutkittavasta ilmiöstä seu-

raamalla sitä ja tekemällä siitä havaintoja (Puusa & Juuti 2020, 131). Opinnäytetyön teon ai-

kana työskennellessäni tilaajalla pystyin havainnoimaan varastoon liittyviä kehityskohteita ja 

ongelmakohtia, sillä olin tekemisissä varaston kanssa lähes viikoittain. Havainnointi on ollut 

tiedostamatonta ja havainnot ovat syntyneet työskennellessä varaston parissa, jolloin esimer-

kiksi muistiinpanoja ei ole yleensä kirjattu. Koska havainnointi ei ole ollut systemaattista enkä 

ole tehnyt esimerkiksi havaintomatriisia, muistuttaa havainnointi tässä tapauksessa hiljaisen 

tiedon kertymistä. Havainnointi on perustunut pitkään yhtäjaksoiseen havainnointiin aina kun 

työskentely on sitä vaatinut. Tämän kehittämistyön tapauksessa havainnointi auttoi esimerkiksi 

haastattelukysymysten luomisessa, sillä se lisäsi ymmärrystä varaston suurimmista kehittämi-

sen tarpeista. 

Havainnoinnin etuna voidaan pitää sitä, että tutkija pääsee menetelmän avulla tutustumaan tut-

kimuksen kohteeseen konkreettisesti, eikä vain välillisesti esimerkiksi haastateltavien kautta 

(Puusa & Juuti 2020, 131). Havainnointi toimii siis hyvänä täydentävänä keinona, mikäli tuot-

tajien haastatteluissa jäi jotain mainitsematta. Tässä tapauksessa roolini tutkijana on olla osal-

linen tutkittavassa ilmiössä, koska työskentelen tilaajan palveluksessa, jolloin kyseessä on osal-

linen havainnointi. Kun havainnointia käytetään haastatteluja ja vertaisanalyysiä tukevana me-

netelmänä, puhutaan havainnoinnista toissijaisena menetelmänä. Havainnointia menetelmänä 

voidaan kritisoida siitä, että tutkijan läsnäolo saattaa vaikuttaa havainnoitavaan kohteeseen ja 

vääristää näin tulosten luotettavuutta. (Mt., 132; 140.) Tämän tutkimuksen osalta ei kuitenkaan 

ole olemassa kyseistä riskiä, sillä tuottajien toimintaan varaston parissa ei tässä tapauksessa 

vaikuta tutkijan läsnäolo, sillä olen osa tuotantotiimiä.  

4.4 Aineiston analysointi 

Aineiston analysointimetodina käytin sisällönanalyysiä, jonka tavoite on helpottaa aineiston 

selkeyttämistä ja tiivistämistä säilyttäen keskeinen informaatio (Puusa & Juuti 2020, 149). Si-

sällönanalyysi mahdollistaa aineiston systemaattisen ja objektiivisen tarkastelun ja sopii hyvin 

strukturoimattomankin aineiston analysointiin (Tuomi & Sarajärvi 2018, 4.4). Tämän vuoksi 

metodi sopii hyvin tämän opinnäytetyön aineistoon, sillä esimerkiksi vertaisanalyysikäyntien 

aikana tehdyt muistiinpanot ovat strukturoimattomia, käyntien haastatteluja lukuunottamatta. 



20 

 

 

Laadullista tutkimusta on kritisoitu siitä, että tutkijan mielikuvitus ja improvisointi vaikuttaisi-

vat kriittisesti lopputulokseen. Tämä voidaan kumota kuitenkin luotettavalla ja systemaattisella 

aineiston analysoinnilla. (Puusa & Juuti 2020, 147.) 

Aineiston analyysiä varten litteroin tuottajahaastatteluista, sekä vertaisanalyysihaastatteluista 

saadut äänitiedostot. Aiheen vuoksi haastateltavien sanavalinnoilla tai ilmaisutavoilla ei ole 

suurta merkitystä, jonka vuoksi tein litteroinnin yleiskielellä, enkä sanatarkasti. (Ojasalo & 

Moilanen 2014, 110) Tämän jälkeen pelkistin, eli redusoin aineistot siten, että jäljelle jäi vain 

tutkimuksen kannalta olennaiset asiat. Nämä pelkistetyt asiat teemoittelin yhteen Word-tiedos-

toon siten, että jokaista teemaa koskevat aineistovastaukset ovat tiedostossa allekkain, jolloin 

aineistoa on helppo tarkastella. (Mt., 4.4.3.). Värikoodasin vastaukset tiedostoon vastaajien pe-

rusteella, jolloin on selkeämpää tarkastella, kuka vastauksen on antanut. Tämän jälkeen yhdistin 

aineistoa muuhun tietoperustaan, sekä verkossa tekemästäni varastojärjestelmien tiedonhausta 

saatuun informaatioon. Aineistojen tuloksia käsitellään seuraavassa luvussa. 
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5 MUILTA MALLIA VARASTONHALLINTAAN 

Kappaleessa esitellään vertailuanalysoidut yritykset, sekä niiden varastonhallintajärjestelmät. 

Lisäksi arvioidaan yritysten käytössä olevien varastonhallintajärjestelmien mahdollista sovel-

tuvuutta Idea Groupin varastoon ja käydään läpi muita vertaisanalyysissa ilmi tulleita asioita. 

Seuraavaksi käyn läpi tutkimuksessa vertailuanalysoidut yritykset, sekä niiden varastonhallin-

tajärjestelmien ominaisuuksia. 

5.1 Creative Technology Finland: Easyjob 

Creative Technology on maailmanlaajuinen tapahtumatekniikkaa tarjoava yritys, joka kuuluu 

NEP Groupiin. CT:n varastotoimintaa tutkimusta varten esitteli Project Manager Hannes Hie-

tarinta. CT:llä on 34 toimipistettä 18 maassa. CT on yksi Idea Groupin tekniikkakumppaneista 

ja esimerkiksi suuri osa Idea Groupin tuottamista virtuaalitapahtumista toteutetaan CT:n stu-

dioissa. Suomessa CT:llä on toimipisteet Turussa, Tampereella, sekä Vantaalla, jossa sijaitsee 

yrityksen Suomen päätoimipiste, sekä keskusvarasto. Yrityksen varastointitarve koostuu pää-

asiassa tekniikkatarpeista ja varastot ovat merkittävästi suurempia kuin Idea Groupin varastot. 

Varastonhallintaan yritys käyttää Easyjob-nimistä ohjelmistoa, johon pääsin perehtymään vie-

railukäynnilläni. Vierailukäynti toteutettiin CT:n Turun toimipisteellä. Vierailun aluksi kier-

simme varastotilat, jonka jälkeen Hietarinta esitteli minulle hallintajärjestelmän toimintaperi-

aatteita.  

 Kalustoa hallitaan lähinnä yrityksen sisäisesti, sillä tapahtumakeikoilla on lähes poikkeuksetta 

mukana yrityksen omat teknikot, jotka käyttävät tekniikkakalustoa. (Hietarinta 2022.) Easyjob 

on saksalainen kalustonhallintaan ja vuokraukseen suunniteltu ohjelmisto, joka tarjoaa neljä eri 

versiota eri kokoisille yrityksille. (Easyjob 2022.) CT on päätynyt Easyjobiin, sillä järjestelmä 

taipuu moneen eri käyttötarkoitukseen, kuten projektinhallintaan, tarjousten tekemiseen ja va-

rastonhallintaan. Hietarinta mainitseekin ohjelmiston parhaaksi ominaisuudeksi sen, että se on 

niin kattava ja monipuolinen. Hietarinnan (2022) mukaan ohjelmisto on kuitenkin melko kan-

kea ja raskas, eikä todennäköisesti sovellu esimerkiksi pienemmille yrityksille. Easyjob tarjoaa 

kuitenkin eri kokoisille yrityksille soveltuvia paketteja, joten pienemmän kokoluokan paketti 

saattaisi olla soveltuva myös Idea Groupille. (Easyjob 2022.) 
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CT:n kaltaiselle yritykselle toimiva ohjelmisto on välttämätön, sillä varastoja on useissa eri 

kaupungeissa. Ohjelmiston varauskalenterista pystyy näkemään, mille päiville on varattu mitä-

kin kalustoa ja esimerkiksi tekniikkatarjousta laskiessa nähdään suoraan, minkä verran kalustoa 

on vapaana minkäkin kaupungin varastossa. Käytännön asteella järjestelmä toimii siten, että 

kun keikalle resursoidaan tarjouslaskentavaiheessa tietyt tavarat, merkkaa järjestelmä ne vara-

tuiksi tarjouksen ajankohtana. Keikkaa ennen tuotteet pakataan varastosta mukaan. Kun keikan 

päättymisajaksi merkattu ajankohta koittaa, olettaa järjestelmä tavaroiden päätyneen takaisin 

varastoon ja olevan jälleen käytössä. Mikäli jokin tuote ei syystä tai toisesta päädy takaisin 

varastoon, tulee se merkata manuaalisesti järjestelmän kirjanpitoon. Hietarinnan mukaan Easy-

jobissa olisi myös mahdollisuus käyttää RFID-järjestelmää, mutta CT ei ainakaan toistaiseksi 

ole ottanut sitä käyttöön. (Hietarinta 2022.) 

Easyjobia käytetään yrityksessä monipuolisesti, sillä Hietarinnan mukaan järjestelmällä halli-

taan myös yrityksen henkilöstöresursseja, sekä ajoneuvoja. Järjestelmän avulla voidaan myös 

tarvittaessa myydä yrityksen vanhaa kalustoa, sillä ohjelmistosta voi lähettää laskuja. Ohjel-

miston ylläpito on kuitenkin vaativaa ja Hietarinta arvioi, että se vie noin yhden ihmisen hen-

kilöresurssin vuodessa, sekä rahallisesti on melko kallis. Hietarinta suosittelee Trail-järjestel-

mään perehtymistä ja pureudunkin siihen seuraavissa luvuissa. (Hietarinta 2022.) 

5.2 Logomo: Trail 

Logomo on yksi Suomen suurimmista ja suosituimmista tapahtumataloista, joka sijaitsee Tu-

russa. Logomossa järjestetään vuosittain satoja tilaisuuksia, kuten konsertteja, teatterinäytöksiä 

seminaareja, kongresseja ja yksityistilaisuuksia. (Logomo 2022.) Logomo on Turun kenties tär-

keimpänä tapahtumatalona Idea Groupin merkittävä yhteistyökumppani, jossa useita, etenkin 

suurempia tapahtumia järjestetään. Logomon varastotoimintaa tutkimusta varten esitteli tuo-

tantokoordinaattori Eetu Roumio. Logomo käyttää varastonhallintajärjestelmänä Trail-ohjel-

mistoa, jolla kalustoa hallitaan talossa sisäisesti. Logomon käytössä Trailin sisältö koostuu pää-

asiassa tapahtumien tekniikkakalustosta. (Roumio, 2022.) 

Vierailukäynnin aluksi Roumio esitteli Trailia ja kertoi sen käyttökohteista Logomolla. Järjes-

telmän esittelyn jälkeen Roumio esitteli Logomon varastotiloja sekä Logomon käytössä olevia 

varastonhallinnan viivakoodijärjestelmiä. 



23 

 

 

Koska Logomo ei vuokraa tekniikkaa tai tapahtumakalusteita talon ulkopuolelle, on Trail käy-

tössä lähinnä tuotelistauksena, jota päivitetään kaluston siirtymisen mukaan talon sisäisesti. 

Roumio kertoo, että Trailia olisi mahdollista käyttää monipuolisemminkin, mutta tapahtuma-

talo ei koe sille tällä hetkellä tarvetta. Roumio mainitsee järjestelmän olevan käytännöllinen, 

sillä esimerkiksi tavaroista on mahdollista lisätä kattavasti tietoa, kuten tuotteen kunto, elin-

kaari tai hinta. Tavaroiden sijainnin pystyy myös merkitsemään kiinteäksi (kuten kaiutin Lo-

gomo-salin katossa). Roumio kertoo, että Traililla on myös olemassa applikaatio, jonka avulla 

on mahdollista esimerkiksi käyttää tuotteissa viivakoodijärjestelmää.  

Järjestelmän suoranaista hinnoittelua Roumio ei osaa sanoa, mutta mainitsee, että resursoinnin 

kannalta järjestelmä toimii sitä paremmin, mitä paremmin varastoa ylläpidetään ja asiat merki-

tään järjestelmään. Roumio nostaa esiin, että varastonhallinnan kannalta on oleellista, että yri-

tyksen yhteisiin arvoihin ja toimintatapoihin kuuluu se, että kalustosta pidetään huolta ja asiat 

pidetään järjestyksessä. Roumio painottaa vierailun aikana sitä, että varastonhallinnassa tärkeää 

on varaston ylläpitoon panostaminen. Kulut kasvavat nopeasti, mikäli esimerkiksi kulutustava-

raa ostetaan teippirulla kerrallaan eikä seurantaan panosteta.  

”Jos varastoon tulee jotain lisää, se pitää kirjata heti järjestelmään eikä vasta myö-
hemmin, jotta sisältö pysyy ajan tasalla. Jos jokin on vaikkapa poikkeuksellisessa 
sijainnissa, se pitää merkata esimerkiksi lapulla, jolloin muut tietävät mistä on 
kyse.” (Roumio 2022.) 

Toimivalla varastonhallintajärjestelmällä ei siis ole käyttöä, mikäli sitä ei ylläpidetä aktiivisesti. 

Varasto kaipaa toimiakseen ylläpitoa ja toimintatapoja. 

5.3 Lounais-Suomen Vuokrakaluste Oy: Trail 

Lounais-Suomen Vuokrakaluste on turkulainen tapahtumakalusteiden vuokraukseen erikoistu-

nut yritys. Myös Vuokrakaluste on yksi Idea Groupin yhteistyökumppaneista, sillä valtaosa ta-

pahtumien kalustevuokrauksista tapahtuu Vuokrakalusteen kautta. Myös Vuokrakalusteella on 

käytössä Trail-ohjelmisto, joskin käyttöaste on huomattavasti laajempi kuin Logomolla. Vuok-

rakaluste käyttää Trailia aktiivisesti varastotarvikkeiden sekä ajoneuvojen ylläpitoon sekä tar-

jousten tekoon, kun Logomolla käyttö rajoittuu vain varastotuotteiden ja tekniikan hallintaan.  
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Vuokrakalusteen varastonhallintaa tutkimusta varten esitteli myyntipäällikkö Antti Mäki. Vie-

railukäynnillä Mäki esitteli Trailin toimintaa Vuokrakalusteen käytössä. Mäki vastasi haastat-

telukysymyksiin etukäteen sähköpostitse, jotta näkökulmia pystyttiin käymään paremmin läpi 

itse vierailulla. 

Mäki kertoo, että Trail-järjestelmään päädyttiin, koska aiemmin ei ollut käytössä varastonhal-

lintajärjestelmää, joka aiheutti runsaasti lisätyötä ja hän mainitseekin Trailin käyttöönoton li-

sänneen yrityksen tehokkuutta merkittävästi. Mäki listaa Trailin positiivisiksi puoliksi useita 

samoja kuin Roumio, mutta täydentää listaa helppokäyttöisyydellä, nopeudella ja keveydellä. 

Mäen mukaan tuotteet voi merkata järjestelmään joko yksilöinä tai saldotuotteina, joka tarkoit-

taa sitä, että samaa tuotetta on useampi lukumäärä. Mäki mainitsee ohjelmiston hyviksi puoliksi 

myös sen, että yritys on kotimainen ja sillä on suomenkielinen tukiportaali, sekä sen että järjes-

telmään on mahdollista merkitä erillinen huoltolista esimerkiksi ajoneuvoille ja kalusteille. 

Mäki kertoo järjestelmän toimivan periaatteessa hyvin samalla tavoin kuin CT:llä. Tarjousvai-

heessa tuotteet merkitään pakkauslistaan, jolloin tuotteet ilmestyvät varauskalenteriin ja pois-

tuvat varattavista. Pakkaus- ja purkuvaiheessa tuotteet tarkastetaan manuaalisesti ja palautuvat 

tapahtuman jälkeen varattaviin. Mäen mukaan Trailissa on myös mallikalenteriominaisuus, 

josta pystyy tarkistamaan nopeasti tietyn ajankohdan varaustilanteen, ilman että tarvitsee tehdä 

varausta kyseiselle tuotteelle. Myös tuotteiden paikkasijainnit varastossa on mahdollista lisätä 

järjestelmään, mutta Vuokrakalusteella ei tätä ominaisuutta ole käytössä sillä tuotteiden sijain-

nit saattavat vaihdella. Trailin avulla on mahdollista myös vuokrata kalusteita ulos, sillä järjes-

telmästä pystyy lähettämään tarjouspyyntöjä ja merkkaamaan vuokratut kalusteet varauskalen-

teriin. Vuokrakaluste käyttää verkkosivuillaan ”tarjouspyyntökoria”, johon asiakas voi lisätä 

haluamansa tuotteet ja pyytää niistä tarjouksen. (Mäki 2022.) 

Mäen mukaan Trailissa on myös huonoja puolia. Esimerkiksi Roumion mainitsema mobiiliso-

vellus ei käytännössä juurikaan toimi, mutta Trail toimii kuitenkin myös selaimessa, jolloin 

pakkauslistan pystyy tarkistamaan mobiilisti. Myös Trailin toimintamahdollisuudet ovat Mäen 

mukaan rajalliset, sillä ohjelmisto taipuu vain varastonhallintaan, kaluston varaamiseen ja tar-

jouslaskentaan. Käydessämme ohjelmistoa läpi tulee myös ilmi, ettei ohjelmaan saa valokuvia 

tuotelistaukseen, jolloin tuotteiden nimet täytyy käytännössä muistaa ulkoa. Lisäksi varjopuo-

lena tulee ilmi, että tuotteiden varaaminen täytyy tehdä tarjouksen kautta, jolloin tarjous täytyy 

merkitä järjestelmässä ”voitetuksi”, jotta kalusteiden varaus muuttuu aktiiviseksi. Mäen mu-

kaan järjestelmän ylläpito ei vaadi kuitenkaan juurikaan resurssia ja on hyvin yksinkertaista, 
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sekä järjestelmää oppii hänen mukaansa käyttämään nopeasti. Mäki mainitsee kuitenkin lo-

puksi, että Vuokrakaluste on mahdollisesti siirtymässä Rentman-järjestelmään, sillä se on mo-

nipuolisempi kuin Trail. (Mäki 2022.) 
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6 NÄKÖKULMIA VARASTON KEHITTÄMISEEN 

Tässä osiossa käsittelen haastatteluista saatuja tuloksia. Jaoin haastatteluaineistot teemoihin nii-

den käsittelemistä varten. Teemat olivat: 

• Tuottajien varastoon liittyvät työtehtävät 

• Nykyisen varaston ongelmakohdat ja puutteet 

• Varastonhallintajärjestelmän hankinnan tarpeellisuus 

• Uuden varastojärjestelmän toivotut ominaisuudet 

• Muut esille nousseet asiat ja ominaisuudet 

6.1 Tuottajien varastoon liittyvät työtehtävät 

Työn toteutumisen kannalta on tärkeää ymmärtää, miksi tuotantotiimin näkökulmasta on tar-

peellista kehittää tilaajan varastonhallintaa. Tämän vuoksi halusin aluksi selkeyttää tuottajien 

työtehtäviä varaston parissa. Tuotantotiimin jäsenenä tiedän mitä työtehtäviin kuuluu, mutta 

hain asiaan uusia näkökulmia. Haastatteluista tuli ilmi, että suurin osa varaston parissa työs-

kentelystä tapahtuu tapahtumakeikkoihin liittyen. Työskentely varaston parissa on viikoittaista, 

sillä tilaajalla on tapahtumia lähes joka viikko. Useimmiten varaston parissa työskentely alkaa 

jo tapahtuman suunnittelusta, kun tuottaja alkaa pohtimaan tapahtuman mahdollista somista-

mista ja kalustamista varaston tarvikkeista. Tuottaja 5 mainitsikin, että vaikka keikkoja ei ole 

viikoittain jokaisella tuottajalla, tulee varastoa ”vähintäänkin ajateltua” joka viikko tapahtu-

mien tuotantovaiheessa.  

Tuottajat 1 ja 2 kertovat, että varastossa tulee usein käytyä tavaroita läpi, mikäli tapahtuman 

budjetti ei anna myöden tilata somistusta alihankkijoilta tai ostaa uusia somistuselementtejä 

tapahtumaa varten. Pidempään työskennelleet tuottajat alkavat jo muistamaan ulkoa varaston 

sisällön, mutta uusimpien täytyy usein mennä varastoon ”penkomaan” tuotteita, koska eivät 

vielä muista sisältöä ulkoa, eikä tuotteita ole listattuna (Tuottajat 1-5). Tuottaja 2 toteaa: ”Ny-

kyään muistaa paremmin mitä siellä on. Ei tarvitse aina käydä tsekkaamassa, sitten välillä pitää 

vähän katsoa, että minkälaisia asioita on ja miten paljon. Jos on miettinyt et haluaa käyttää 

jotain tiettyä, vaikka tuikkukippoa, pitää laskea että onko niitä riittävästi.” Tätä tukevat myös 

omat havaintoni, sillä en itsekään ole vielä oppinut muistamaan varaston sisältöä ulkoa. Varas-

tossa fyysisesti tuotteiden läpikäymiseen kuluu ylimääräistä työaikaa ja tehokkaampaa olisi tar-

kistaa varaston sisällöt ajan tasalla olevasta listauksesta.  
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Keikan suunnittelun jälkeen varaston parissa tehtävä seuraava työvaihe on keikalle pakkaami-

nen (Tuottajat 1–5). Pakkaus tapahtuu useimmiten pyörillä kulkeviin puisiin säilytyslaatikoihin 

”production caseihin”, eli keisseihin. Tapahtuman jälkeen varaston parissa tehdään vielä tava-

roiden purku, joka tuottaja 4:n mukaan jää usein kuitenkin tekemättä. Tämä aiheuttaa usein sen, 

että varasto jää epäsiistiksi ja tavarat eivät välttämättä palaudu niille suunnatuille paikoille. Täl-

löin koko varaston toiminta hankaloituu. Tuottajat (1-5) kertovat varaston parissa työskentelyn 

vievän yhteensä noin 2–6 tuntia tapahtumaa kohden. Puhutaan siis muutamista tunneista yhtä 

tuottajaa kohden per tapahtuma, mutta huomionarvoista on se, että yritys järjestää kymmeniä 

tapahtumia vuodessa, jolloin kerrannaisvaikutukset ovat suuret ja täten varastojärjestelmän ke-

hittämisellä olisi merkittävä vaikutus tuottajien työskentelyn tehokkuuteen. 

Tärkeimmät ydinkohdat koottuna: 

• Työskentely varaston parissa on viikoittaista. 

• Työskentelyn tehokkuutta on mahdollista lisätä kehittämällä varastoa. 

• Puuttuva tuotelistaus aiheuttaa lisätyötä. 

• Varasto on usein epäsiisti purun jäljiltä. 

6.2 Nykyisen varaston ongelmakohdat ja puutteet 

Seuraavaksi pureudun tämänhetkisen varaston ongelmakohtiin ja puutteisiin, jotta suurimmat 

kehityskohdat hahmottuisivat selkeästi. Molemmissa haastatteluissa nousi hyviä kehityskohtia 

esiin ja monet asiat toistuivat keskusteluissa useasti. Suuri osa kehityskohteista vaatii varaston 

täyttä inventointia ja järjestelmän kehittämistä. Haastatteluissa tuli vahvasti ilmi, että koska ka-

lustoon liittyvä informaatio on pääosin hiljaisen tiedon varassa, aiheutuu tästä usein paljon tur-

haa työtä. Varastossa on esimerkiksi satoja led-kynttilöitä, joihin vaihdetaan todennäköisesti 

aivan liian usein paristot, koska siitä ei ole minkäänlaista kirjanpitoa. Asiat unohtuvat kiireisenä 

aikana helposti ja vaikka jokin esine olisi mennyt rikki tai kaipaisi muuten huoltoa, se saatetaan 

huomata vasta seuraavalla keikalla, jolloin on jo liian myöhäistä, sillä tietoa ei ole kirjattu mi-

hinkään. (Tuottajat 1-5.) Nämä ongelmat ovat juuri sellaisia, joihin varastonhallintajärjestelmä 

voisi tuoda ratkaisuja.  

Hallintajärjestelmän puutteesta johtuen ei myöskään aktiivisesti seurata, onko esimerkiksi ku-

lutustavaraa kuten teippiä ja nippusiteitä riittävästi, jolloin vasta keikalle pakattaessa saatetaan 

huomata puutteita varastossa. Sama koskee myös muuta kalustoa, kuten työkaluja ja somisteita. 
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Tämä on yleistä varsinkin kiireisenä aikana, jolloin varastovastaava ei ehdi aktiivisesti seuraa-

maan kulutustavaroiden määrää ja toisaalta muut tuottajat eivät ehdi ja muista huomauttaa asi-

asta varastovastaavalle, jolloin asia jää hoitamatta. (Tuottajat 1-5.) Varastovastaava huomautti 

myös, että ruuhkaisimpina aikoina kukaan ei tiedä toistensa keikkojen pakkauslistoista ja tar-

peista, jolloin varasto sekoittuu helposti. Tällöin myös varastovastaavan on haastavaa pysyä 

ajan tasalla esimerkiksi käyttötarvikkeiden varastotasoista, varsinkin kun ilman varastonhallin-

tajärjestelmää hän joutuu tarkistamaan määrät fyysisesti varastosta. 

Haastatteluissa tuli ilmi myös useita ongelmakohtia, jotka liittyvät varastojen tuotteiden sijoit-

teluun. Molemmissa haastatteluissa mainittiin, että tavarat on jaettu useisiin eri sijainteihin il-

man loogista järjestystä ja koska listaa tuotteista ei ole, ei juuri kukaan tiedä mistä varastosta 

tiettyjä esineitä lähtisi etsimään. Lisäksi, koska varasto on sekoittunut moneen kertaan viimeis-

ten vuosien saatossa, ei monilla tavaroilla ole enää varsinaisesti omaa paikkaa. (Tuottajat 1–5.) 

”Eihän ne enää varmaan olekaan niillä hyllypaikoillaan, vaan niit on vaan aina laitettu jonne-

kin”, Tuottaja 5 kertoo. Niin kauan, kun tuotteita ei ole listattu järjestelmällisesti paikkamer-

kintöineen ylös, ei tavaroiden sijainnilla myöskään ole periaatteessa merkitystä, jolloin ne on 

helppo jättää eri paikkoihin tapahtuman jälkeen, kuin missä ne olivat pakkausvaiheessa.  

Usein tapahtumista saattaa palautua myös uutta, yksittäistä tapahtumaa varten ostettua tavaraa, 

tai asiakkaalle kuuluvaa esineistöä, jolloin tuotteilla ei välttämättä ole paikkaa varastossa. Täl-

löin tavarat saatetaan usein jättää vain satunnaiseen paikkaan varastossa ajatuksena, että varas-

tovastaava hoitaa ne eteenpäin. (Tuottajat 1-5.) Kiireisenä aikana varastovastaavalla ei ole re-

surssia tällaisten asioiden hoitamiseen, eikä varastossa ole usein tilaa uusille tavaroille.  

Tuottaja 5 huomautti myös, että usein varastoon palautuu tapahtumia varten ostettuja tavaroita, 

joista ei tiedetä käytetäänkö niitä enää, mutta päädytään kuitenkin säästämään varastoon. Va-

rastossa on tämän lisäksi useita tuotteita, joita ei juuri koskaan käytetä, mutta säilötään kuiten-

kin. Tuottaja 5 mainitsee jopa, että jättää usein budjetoimatta keikoille tiettyjä tavaroita, koska 

ne joko ”sijaitsevat merikontin perimmäisessä nurkassa”, johon pääsy vaatisi lähes koko kontin 

tyhjentämistä, tai ovat muuten vain huonokuntoisia. Esimerkkinä hän käyttää varastossa säily-

tettäviä kangastilkkuja, joiden käyttökuntoon kukaan ei perehdy ja näin päädytään ostamaan 

aina vain uutta kangasta. Hän pohtii: ”Varastointi maksaa kuitenkin, niin onko se kovin kan-

nattavaa?” (Tuottaja 5). Myös tuotteiden varastointiin pitäisi siis kehittää uudet toimintaperi-

aatteet, jotta varaston kannattavuus pysyy hyvänä ja epäaktiivisessa käytössä olevista tuotteista 

luovutaan.  
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Tärkeimmät ydinkohdat koottuna: 

• Hiljaisen tiedon varassa oleminen aiheuttaa turhaa työtä. 

• Kiireisenä aikana varasto sekoittuu helposti. 

• Hallintajärjestelmä helpottaisi varastovastaavan työtä. 

• Tavarat on sijoiteltu epäloogisesti useisiin eri sijainteihin eikä kukaan tiedä kaiken si-

jaintia. 

• Varastoissa on paljon turhaa tavaraa, jota ei käytetä. 

6.3 Varastonhallintajärjestelmän hankinnan tarpeellisuus 

Toisena tärkeänä teemana tulee ottaa huomioon tuotantotiimin näkökulmia siitä, pidetäänkö 

ylipäätään tarpeellisena hankkia uutta varastonhallintajärjestelmää, vai ollaanko tämänhetki-

seen varastojärjestelmään tyytyväisiä. Molemmissa haastatteluissa kävi ilmi, että varastojärjes-

telmän kehittämiselle on tarvetta. Tuottajat painottivat kuitenkin haastatteluissa sitä, että järjes-

telmän tulee selkeästi helpottaa ja nopeuttaa työntekoa sekä olla mahdollisimman toimiva. 

Tehokkuus ja työnteon nopeutus tarkoittavat siis käytännössä sitä, että uusi mahdollinen järjes-

telmä ei saa olla kovin monimutkainen. Mikäli varastonhallintajärjestelmän käyttö tuo tapahtu-

miin lisätyötä tai hidastaa nykyisiä työvaiheita, eivät haastateltavat näe hallintajärjestelmän 

hankkimista kannattavaksi. Hallintajärjestelmän potentiaalista käyttöönottoa kritisoitiin myös 

siitä, että tilaajalla on päällekkäisiä tapahtumia vain muutamina päivinä vuodessa, jolloin tuot-

teiden varaaminen olisi turhaa työtä, varsinkin kun pakkauslista ei mene erilliselle varastohen-

kilökunnalle vaan pysyy tuotantotiimin sisäisessä käytössä. Samassa keskustelussa käytiin läpi 

sitä, riittäisikö tuotteista listaus, jota päivitettäisiin ajan tasalle aina kun jotain esimerkiksi ha-

joaa tai katoaa. Osan tuotantotiimin mielestä uuden järjestelmän käyttöönotto saattaa olla niin 

vaativaa ja raskasta, että helpompaa olisi käyttää jotain jo olemassa olevaa järjestelmää, kuten 

Exceliä tai sisäiseen viestintään käytettävää Slackia, jolloin ajallisesti päällekkäisten tapahtu-

mien pakkaamiseen liittyvään kommunikointiin voisi vain kehittää uusia toimintatapoja.  

(Tuottajat 1–5).  

Haastatteluissa tuottajat olivat yksimielisiä siitä, että kuvilla varustettu listaus olisi tarpeellinen, 

jotta varaston tuotteet olisivat nopeasti nähtävillä. Järjestelmän kehittämistä perusteltiin myös 

sillä, että hiljaisen tiedon varaan jäävä informaatio varastoon liittyen vähenisi yhteisellä järjes-

telmällä. (Tuottajat 1–5). Tuottaja 4 mainitsi myös ylläpidetyn varastojärjestelmän vähentävän 
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manuaalisen inventoinnin tarvetta keikkakohtaisesti, mikä tarkoittaa käytännössä sitä, ettei en-

nen jokaista tapahtumaa tarvitsisi laskea itse esimerkiksi ehjien tuikkukippojen määrää. Myös 

tämä lisäisi merkittävästi työnteon tehokkuutta ja vähentäisi turhaa työtä varaston parissa. 

Haastatteluissa mainittiin myös, että aikaa ja rahaa säästyisi, mikäli järjestelmässä pidettäisiin 

kirjaa myös tapahtumissa tarvittavista kulutustavaroista kuten teipistä ja nippusiteistä, jolloin 

tarvikkeiden loppuessa tavaraa voitaisiin tilata kerralla suurempi määrä (Tuottaja 1). Lisäksi 

tuottaja 4 toi esiin näkökulman, että järjestelmän käyttö pakottaisi todennäköisesti purkamaan 

tavarat heti keikan jälkeen, jotta järjestelmä pysyisi ajan tasalla (Tuottaja 4). Tällöin myös va-

raston toimintakelpoisuus paranisi sen pysyessä siistinä. 

Järjestelmän hankintaa kritisoitiin kuitenkin siitä, että kiireisenä aikana ei uskota tuotantotiimin 

ehtivän ja jaksavan purkaa keikan tavaroita heti tapahtuman jälkeen, jolloin varastolistaus ei 

pysy ajan tasalla (Tuottajat 4-5). Varastossa toimimiseen tulisi siis kehittää yhteiset toimintata-

vat, joita kaikkien tulisi noudattaa, jotta varastolistaus pysyisi päivitettynä ja järjestelmä käyt-

tökelpoisena. Tuottaja 5 piti mahdollisena ongelmakohtana myös sitä, ettei aina etukäteen vält-

tämättä tiedetä, kuinka paljon somistustavaraa tapahtumaan tarvitaan mukaan, jolloin saatetaan 

pakata niin paljon kuin mukaan mahtuu. Tällöin etukäteen varaaminen on lähes mahdotonta. 

Muut tuotantotiimin jäsenet eivät kuitenkaan nähneet tätä kovinkaan ylitsepääsemättömänä on-

gelmana (Tuottajat 1-4). 

Tuottaja 5 toi haastattelussa mielenkiintoisen näkökulman esiin tavaroiden ulosvuokrauksen 

potentiaalista. Hän mainitsi, että tavaroista suurin osa makaa ”99% vuodesta” käyttämättömänä 

ja varausjärjestelmä saattaisi mahdollistaa kalusteiden ja somisteiden ulosvuokraamisen. Suu-

rin ongelma tällä hetkellä vuokraamisessa on se, etteivät vuokraamiseen mahdollisesti haluk-

kaat yhteistyökumppanit pysty vuokraamaan kalusteita, sillä edes Idea Groupilla sisäisesti ei 

tiedetä etukäteen, mitä tavaraa on lähdössä mihinkin tapahtumaan. Koska prioriteettina varas-

ton tuotteilla on palvella Idea Groupin asiakkaita, on mahdotonta vuokrata kalusteita ulos jol-

lekin toiselle toimijalle ilman toimivaa varausjärjestelmää, josta näkisi milloin mikäkin tuote 

on vapaana. Tuottaja 5 pitää siis tärkeänä sitä, että mikäli järjestelmä hankitaan, tulee sen mah-

dollistaa myös varaston tuotteiden ulosvuokraamisen potentiaalin kasvattaminen, jolloin myös 

tuotteiden sisäisen varaamisen merkitys kasvaa. 

Tuottajan 5:n mukaan varastossa olisi potentiaalia vuokrata ”massatavaraa”, eli tuotteita joiden 

nimikkeitä on useita kymmeniä varastossa, kuten tuikkukippoja tai kahvilapöytäsettejä. Tällöin 

tuotteista voisi tehdä teemoitettuja paketteja, jotka voitaisiin hinnoitella pakettikohtaisesti, eikä 
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tuotteita tarvitsisi vuokrata kappalemäärittäin. Turun seudulla ei juurikaan ole somisteita vuok-

raavia toimijoita, joten potentiaalinen markkinarako tuotteiden vuokraukseen olisi mahdolli-

sesti avoinna. 

Lisäksi haastatteluissa tuli ilmi, että tuotantotiimi on vuonna 2019 tehnyt listauksen varaston 

sisällöstä, jossa on myös kuvat tuotteista, sekä merkityt sijainnit varastossa. Tuotelistaus on 

kuitenkin ollut toimimaton, eikä sitä ole päivitetty yli kahteen vuoteen, joten se ei ole ajan ta-

salla, eivätkä esimerkiksi sijainnit varastossa pidä paikkaansa. Tuotelistaus on tehty työnhallin-

taohjelma Mondayhin, jota tilaaja on käyttänyt aiemmin projektinhallinnassa sekä tuntiseuran-

nassa. Ohjelmasta ollaan kuitenkin luopumassa IT-järjestelmien päivityksen yhteydessä ja jär-

jestelmä todettiin aikanaan liian monimutkaiseksi, joten listaa ei kannata päivittää. (Tuottajat 4 

& 5). 

Tärkeimmät ydinkohdat koottuna: 

• Järjestelmän tulee lisätä tehokkuutta, olla toimiva ja yksinkertainen, jotta hankinta on 

järkevää. 

• Mikäli järjestelmän käyttöönotto on todella raskasta, voidaan harkita myös jo olemassa 

olevien järjestelmien muokkausta käyttöön soveltuviksi. 

• Järjestelmän tulisi sisällyttää varauskalenteri ulosvuokraamisen mahdollistamiseksi tar-

vittaessa. 

• Ulosvuokrauksessa on potentiaalia teemasetteinä. 

6.4 Uuden varastojärjestelmän toivotut ominaisuudet 

Mahdollista varastonhallintajärjestelmää kartoittaessa on tärkeää ottaa huomioon tuotantotii-

min toivekriteerit koskien uuden järjestelmän ominaisuuksia. Kaikki tuottajat pitivät tärkeim-

pänä ominaisuutena sitä, että järjestelmässä on selkeästi nähtävillä lista kaikista varaston tuot-

teista. Lähes kaikki tuottajat mainitsivat myös, että tuotteiden kuvat tulee olla näkyvillä järjes-

telmässä. Lisäksi mainittiin, että tuotteiden hinnat voitaisiin määritellä valmiiksi järjestelmään, 

jolloin tuotteita voitaisiin budjetoida kappaleittain. Tärkeänä pidettiin myös tuotteiden varaus-

kalenteria, josta olisi etenkin kiireisenä aikana, sekä tuotteiden ulosvuokrauksen kannalta hyö-

tyä. Useampi tuottaja mainitsi kriteeriksi myös jo aiemmin mainitut helppokäyttöisyyden ja 

yksinkertaisuuden. Tuottajat 1 ja 3 huomauttivat myös, että järjestelmän tulee olla joustava 

muutosten suhteen, sillä pakkauslista saattaa toisinaan muuttua vielä pakkauksen aikana.  
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Varastovastaavan näkökulmasta tärkeänä pidettiin myös mahdollisuutta tehdä järjestelmään 

huomautuksia, mikäli jokin kaipaa huoltoa tai esimerkiksi käyttötavarat ovat loppumaisillaan. 

Olennaisena huomautusten kannalta pidettiin sitä, että ne tulisi kuitata järjestelmästä hoide-

tuiksi ennen kuin merkinnät poistuvat, jotta asia tulisi hoidetuksi. Tuottajat pitivät myös toimi-

vana ratkaisuna sitä, että järjestelmästä saisi tehtyä pakkauslistan, josta tulisi tarkistaa tavaroi-

den palautuminen oikeille paikoilleen käyttökelpoisina tapahtumien jälkeen. Mikäli huomioita 

tavaroiden kunnosta tulisi, tai jokin jäisi palautumatta, voisi epäkohdat kirjata suoraan järjes-

telmään muiden nähtäville, jolloin hiljaisen tiedon merkitys vähentyisi. (Tuottajat 1–5.) Omiin 

havaintoihini perustuen tavaroiden purkuun ei juurikaan jakseta kiinnittää huomiota, jolloin ta-

varat päätyvät hyllyyn usein vääriin paikkoihin ja epäkuntoisina seuraavaa käyttökertaa varten. 

Tuottajat 4 ja 5 esittivät pakkauslistasta toiveen, että suuressa venuessa eri tiloihin menevät 

esineet voisi jakaa listaan otsikoittain, jolloin tapahtuman purkuvaiheessa voisi listasta tarkistaa 

helposti, ettei tavaroita unohdu tapahtumatiloihin. (Tuottajat 4 & 5.) Tuottaja 5 piti myös haas-

tattelussa erittäin tärkeänä kriteerinä mobiilisovelluksen saatavuutta kyseiseen varastonhallin-

tajärjestelmään ja etenkin siihen, että pakkaus- ja purkulista olisi saatavilla mobiilisti.  

Me tehdään niin paljon asioita mobiilissa keikoilla ja varastossa, että siinä ei ole 
usein pääsyä sillä hetkellä läppärille.  Jotkut lippulaput on sitten kanssa epäkäytän-
nöllisiä. Se, että se olisi jollain tavalla mobiilissa toimiva, niin olisi kyllä tosi käy-
tännöllistä. (Tuottaja 5.) 

Pakkauslista sai useita muitakin toivottuja kriteerejä, kuten sen että samaan listaan voisi kirjata 

mahdolliset hankinnat, joita tulee tehdä kyseiseen tapahtumaan. Tästä johdannaisena tuottaja 4 

ehdotti, että mikäli uudet hankinnat koostuisivat pakkauslistan lisäksi suoraan omaksi listak-

seen, olisi varastovastaavan (tai muun uusista tuotteista vastaavan henkilön) helppo tarkistaa 

listasta tuotteiden loppusijoituspaikka ja käyttötarkoitus, jolloin ne eivät jäisi pyörimään varas-

toon ja varaston toimintakyky säilyisi jatkuvasti parempana. (Tuottajat 1-5.) Mikäli tällainen 

ominaisuus saataisiin integroitua järjestelmään, tulisi myös tätä varten luoda toimintatavat, sekä 

sopia vastaava henkilö, jonka vastuulla uusien, varastoon saapuvien esineiden sijoittelu olisi. 

Lisäksi, mikäli varastolistaukseen kirjattaisiin tuotteiden yksikköhinnat, esitti tuottaja 5 ajatuk-

sen, että pakkauslistaan voisi suoraan määritellä somistusbudjetin ja ohjelmisto vähentäisi bud-

jetista suoraan lisättyjen esineiden – tai hankintojen arvon, jolloin näkyvillä olisi jäljellä oleva 

somistusbudjetti.  

Haastattelujen aikana kerroin tuottajille erilaisista varastonhallintajärjestelmistä ja siitä, miten 

järjestelmiä on mahdollista käyttää joko ilman minkäänlaista koodimerkintää, tai esimerkiksi 
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viivakoodia hyödyntäen. Tuottajat eivät juurikaan osanneet ottaa kantaa siihen, kumpi käyttö-

metodeista olisi parempi, mutta viivakoodijärjestelmä sai muutamia kommentteja niin puolesta, 

kuin vastaan. Osa tuottajista piti järjestelmää liian raskaana ja monimutkaisena ottaen huomi-

oon varaston ja tuotantojen koon. Toisaalta järjestelmää kannatettiin, mikäli sen avulla olisi 

mahdollista kirjata esimerkiksi tuotteiden huoltotarpeet suoraan varastosta käsin skannaamalla 

viivakoodi ja kirjoittamalla huomio järjestelmään, jolloin sitä ei tarvitsisi tehdä erikseen tieto-

koneelta käsin. Lisäksi, mikäli tuotteet pitäisi viivakoodilla kuitata palautuneeksi tapahtumien 

jälkeen, motivoisi se vielä enemmän palauttamaan tuotteet takaisin paikalleen. Tuottaja 5 mai-

nitsi myös, että viivakoodi voisi auttaa erittelemään useat samankaltaiset tuotteet toisistaan. 

(Tuottajat 1–5.) Koska suuri osa varaston tuotteista on pienehköjä ja yksittäistä tuotetta saattaa 

olla useita kymmeniä, ei jokaista tuotetta olisi järkevää koodittaa erikseen, vaan tuotteet tulisi 

koodata esimerkiksi laatikoittain.  

Tärkeimmät ydinkohdat koottuna: 

• Järjestelmään tulisi sisältyä lista, jossa kuvat tuotteista. 

• Järjestelmän tulisi olla helppokäyttöinen ja yksinkertainen. 

• Järjestelmässä tulisi olla mahdollisuus tehdä merkintöjä esim. huoltotarpeista. 

• Järjestelmän tulisi sisältää pakkaus- ja purkulista. 

• Järjestelmän tulisi toimia myös mobiilisovelluksena. 

6.5 Muut esille nousseet asiat ja ominaisuudet 

Vertailuanalyysivierailuilla huomasin, että useat varastonhallintajärjestelmät mahdollistavat 

useita eri toimenpiteitä, kuten tarjousten lähettämisen samasta ohjelmistosta. Haastatteluissa 

käytiin hypoteettista keskustelua siitä, voisiko varastonhallintajärjestelmään sisällyttää myös 

muita ominaisuuksia, kuten tarjouslaskennan. Tuottajat olivat kuitenkin yksimielisiä siitä, että 

varastonhallintajärjestelmä tulisi ottaa käyttöön omana järjestelmänään, varsinkin kun Tapah-

tumallisen ja Telegraafin yhdistymisen myötä tapahtuva IT-uudistus on edelleen kesken ja jär-

jestelmiä päivitetään parhaillaan. (Tuottajat 1-5.) Tuottaja 4 mainitsi, että mikäli yrityksen pa-

kettiauton varauskalenterin pystyisi myös siirtämään järjestelmään, voisi ratkaisu olla toimiva, 

mutta mikäli se monimutkaistaa asioita ja aiheuttaa paljon lisätyötä, ei se ole kannattavaa. 
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Yksi tuottajista on työskennellyt aikaisemmin toisessa tapahtumatalossa, joka käytti varaston-

hallintaansa Rentman-ohjelmistoa. Rentman on tapahtuma-alalle suunnattu resurssinhallinta-

ohjelmisto, joka on skaalattavissa tilaajan tarpeiden mukaan (Rentman, 2022). Tuottajan mu-

kaan ohjelmistossa on omat hyvät ja huonot puolensa, mutta järjestelmä voisi olla toimiva Idea 

Groupilla, sillä aikaisemman yrityksen toiminta on verrattavissa Idea Groupin toimintaan. 

Rentmanissa on valittavissa eri kategorioita, johon voidaan syöttää tuotelistoja. Ohjelmistossa 

on kalenteri, josta näkee kaikki yrityksen tulevat tapahtumat ja näihin tapahtumiin voi varata 

haluamansa somisteet, kalusteet, ajoneuvot ja muun tarvittavan, mikä on kirjattu järjestelmään, 

sekä näkemään esimerkiksi kyseisen tapahtuman vastuuhenkilöt ja yhteystiedot. Tuotteiden kir-

jaaminen järjestelmään käyttöönotettaessa oli aikaa vievää ja vaativaa, mikä on ohjelmiston 

huono puoli. Lisäksi tuotelistassa ei näkynyt suoraan tuotetietoja ja kuvia, vaan tuote piti aina 

klikata erikseen auki. Tässä kohtaa oli kuitenkin mahdollista syöttää tuotteesta tietoja, kuten 

huoltotoimenpiteiden tarpeita järjestelmään. Järjestelmää käytettiin yrityksen kaluston sisäi-

seen hallintaan.  

Tärkeimmät ydinkohdat koottuna: 

• Rentman on tilaajalle potentiaalinen varastonhallintajärjestelmä. 

• Muita ominaisuuksia ei koeta varastonhallintajärjestelmään tarpeellisiksi. 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

7.1 Varastonhallintajärjestelmä 

Vertaisanalyysin ja haastatteluaineistojen avulla löysin kaksi tilaajalle mahdollisesti soveltuvaa 

varastonhallintajärjestelmää. Haastatteluaineistosta sain selville tiettyjä kriteerejä, joita järjes-

telmän tulisi sisällyttää, mitkä vaikuttivat järjestelmien rajaamiseen. Toivottuja ominaisuuksia 

tuli kuitenkin haastatteluissa ilmi niin paljon, ettei kaikkia todennäköisesti ole mahdollista si-

sällyttää yhteen järjestelmään, joten on tärkeää rajata tärkeimmät kriteerit. Selkeimpinä toiveina 

uudelle järjestelmälle oli: järjestelmän helppokäyttöisyys, varauskalenteri, kuvat tuotelistauk-

sessa, mahdollisuus tehdä tuotteiden huoltomerkintöjä, sekä mobiilisovellus. Vertailuanalyy-

sikäynneillä tuli ilmi kaksi vaihtoehtoista järjestelmää: Trail ja Easyjob, joista Trail osoittautui 

potentiaaliseksi järjestelmäksi tilaajan käyttöön. Haastatteluista nousi esiin tuottaja 4:n aikai-

semmassa työpaikassa käytössä ollut Rentman, joka osoittautui myöskin mahdollisesti tilaajalle 

soveltuvaksi järjestelmäksi.  

Trail 

Ensimmäinen vaihtoehto varastonhallintajärjestelmistä on Logomon sekä Vuokrakalusteen 

käytössä oleva kotimainen Trail varastonhallintajärjestelmä. Trailin verkkosivuilta löytyvien 

esittelyvideoiden, sekä vertailuanalyysikäyntien perusteella ensivaikutelmalta Trail näyttää jär-

jestelmänä helppokäyttöiseltä, yksinkertaiselta, sekä modernilta. Trailista löytyy tuottajille 

olennaisia ominaisuuksia, kuten tuotelistaukset ja kuvien lisäämisen sekä huoltomerkintöjen 

mahdollisuus. Trailissa on myös varauskalenteri, jota olisi mahdollista hyödyntää tuotteiden 

ulosvuokrauksessa. Lisäksi Trailissa on mobiilisovellus, sekä mahdollisuus viivakoodin, QR-

koodin tai RFID:n käyttämiseen. (Trail 2022.) Suurin osa näistä ominaisuuksista tuli ilmi myös 

vertaisanalyysikäynneillä, joskin Vuokrakalusteen Mäki totesi sovelluksen toimivan huonosti, 

sekä kertoi, ettei tuotelistaukseen ole mahdollista lisätä kuvia. Kuvien lisääminen listaukseen 

on kuitenkin Trailin verkkosivujen mukaan mahdollista (Trail 2022).  

Trailin hinnoittelu perustuu dynaamisuuteen riippuen järjestelmässä olevasta kaluston mää-

rästä. Järjestelmän käyttökustannukset koostuvat laitteiden määrään perustuvasta kuukusihin-

noittelusta, sekä aloitusmaksusta, johon sisältyy tilaajan oman ympäristön perustamisen, käyt-

töönottotapaamisen sekä pääkäyttäjien koulutukset. Lisäksi Traililta on mahdollista tilata tun-

nisteet tuotteisiin. Järjestelmän lopullinen hinta selviää vasta kun tuotteet on inventoitu, mutta 
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koska Mäen mukaan henkilöstöresurssia järjestelmän ylläpitoon ei juurikaan vaadita, olisi pa-

nostus lähinnä rahallinen, kun järjestelmä on saatu otettua käyttöön. Trailista on mahdollista 

saada myös demoesittely, joka sisältää lyhyen katsauksen itse palveluun, tietoa palvelun hin-

noittelusta sekä palvelun käyttöönotosta (Trail 2022). 

Rentman 

Toinen potentiaalinen vaihtoehto Idea Groupin varastonhallintaan on haastattelussa esiin nous-

sut Rentman. Rentman on hollantilainen AV – ja tapahtuma-alan kalustonhallintaan keskittynyt 

yritys, joka tarjoaa monipuolisia IT-ratkaisuja tapahtuma-alalle. Rentmanin järjestelmään on 

mahdollista keskittää yrityksen lähes kaikki IT-tarpeet, sillä Rentman tarjoaa ERP-järjestelmää. 

Rentmanissa on kuitenkin mahdollista myös rajata vain tiettyjä, haluttuja ominaisuuksia, kuten 

tässä tapauksessa varastonhallinta. Kuten tuottajahaastatteluissa tuli ilmi, ei tilaajan tämänhet-

kisten IT-muutosten johdosta ole järkevää edes harkita uuden ERP:n käyttöönottoa, varsinkaan 

kun tuottajien toiveena oli, että järjestelmä olisi vain varastonhallintaa varten. Varastonhallin-

nan lisäksi Rentman tarjoaa monipuolisia ominaisuuksia, kuten tapahtuman kustannus- ja kan-

nattavuuslaskennan, tarjousten tekemisen ja laskutuksen, asiakashallinnoinnin, tarvikkeiden 

suoran alihankinnan muilta Rentmania käyttäviltä yrityksiltä ja tapahtumien aikataulutuksen 

suunnittelun. (Rentman 2022.) 

Varastonhallintaan Rentman tarjoaa myös monipuolisia ominaisuuksia. Tuotteista pystyy teke-

mään varastolistauksen, johon saa lisättyä kuvat. Tuotteet on mahdollista jaotella ryhmiin esi-

merkiksi ulosvuokrausta varten, joka oli myös yksi tuottajien toiveista. Tuottajien toiveiden 

mukaisesti järjestelmässä on mahdollista myös luoda kulutustavaralle oma kohta ja asettaa jär-

jestelmään hälytyksiä, kun tuotteet ovat loppumassa. Järjestelmässä on myös resurssikalenteri, 

josta on helppo tarkistaa tiettynä ajankohtana varatut tuotteet. Järjestelmää on myös kalenterin 

avulla mahdollista hyödyntää tavaroiden ulosvuokraukseen. Trailin tavoin järjestelmällä on 

mobiilisovellus ja tuotteet ovat merkittävissä QR- tai viivakoodein. RFID:tä järjestelmästä ei 

toistaiseksi löydy, eikä se toisaalta ole tilaajan toiminnan kannalta olennaista. Rentman vaikut-

taa verkkosivujensa ja esittelyvideoiden perusteella Trailin tavoin modernilta ja helppokäyttöi-

seltä. Rentmanin verkkosivujen mukaan järjestelmä perustuu kuukausimaksuun, eikä sivustolla 

mainita aloitusmaksua, eli oletettavasti ainut taloudellinen investointi on kuukausimaksu. Rent-

manista on saatavilla ilmainen kokeiluversio, sekä demoesittely, joiden avulla selviää tarkem-

min järjestelmän ominaisuudet sekä esimerkiksi vaadittava henkilöresurssi. (Rentman 2022.) 

Rentman ei kuitenkaan Trailin tavoin tarjoa suomenkielistä asiakaspalvelua.  



37 

 

 

Muut järjestelmät 

Rentmanin ja Trailin lisäksi perehdyin CT:n käytössä olevaan Easyjobiin, sekä verkkohaulla 

löytyneisiin Devocaan ja Logmasteriin. Easyjob sisältää hyviä ja monipuolisia ominaisuuksia, 

kuten tuotelistauksen ja varauskalenterin. Järjestelmä on kuitenkin monimutkainen ja kankea 

sekä vanhanaikaisen tyylinen. Lisäksi järjestelmä sisältää paljon ylimääräisiä ominaisuuksia, 

kuten tapahtumien resurssisuunnittelun, projektikustannuksien laskennan, laskutuksen ja yri-

tyksen kokonaistoiminnan analysoinnin (Easyjob 2022). Easyjobista on saatavilla myös kevy-

empi järjestelmä, mutta näkemykseni mukaan se ei ole kuitenkaan tilaajalle parhaiten soveltuva 

vaihtoehto. 

Logmaster on kotimainen logistiikka-alan tietojärjestelmien asiantuntija, joka tarjoaa ”LmVa-

rasto” tuotetta. Verkkosivuilta käy kuitenkin nopeasti ilmi, että järjestelmä on tarkoitettu sel-

västi suurempiin teollisuusvarastoihin, joissa vaihtuvuus on suurta. LmVarasto vaikuttaa myös 

kömpelöltä ja vanhanaikaiselta ja sivustolla mainitaan myös järjestelmän soveltuvan vain Win-

dowsille, jonka johdosta järjestelmä ei sovellu tilaajan käyttöön sillä suurin osa tuotantotiimistä 

käyttää macOS-käyttöjärjestelmää. (Logmaster 2022.) Devoca tarjoaa Logmasterin tapaan jär-

jestelmää, joka on selvästi tarkoitettu suurempiin varastoihin, joissa vaihtuvuus on aktiivista. 

Järjestelmä näyttää myös Logmasterin kaltaisesti kömpelöltä ja vanhanaikaiselta verkkosivujen 

perusteella. (Devoca 2022.) Parhaat ratkaisut tilaajan tarpeisiin ovat siis Trail ja Rentman. 

7.2 Askelmerkit varaston kehittämiseen 

Aineiston analyysivaiheessa tuli ilmi, että varasto kaipaa kehittämistä, vaikka uutta hallintajär-

jestelmää ei otettaisikaan käyttöön. Varaston kehittämisen kannalta on välttämätöntä, että tuot-

teet joka tapauksessa inventoidaan, valokuvataan ja muodostetaan tuotelistaus, josta käy myös 

ilmi, jossa tuotteet sijaitsevat. Inventaarion yhteydessä tulisi miettiä uudelleen myös tuotteiden 

paikkasijoittelu, jotta tavarat sijaitsevat loogisissa paikoissa ja tuotantotiimillä on selvää, mistä 

tuotteet löytyvät. Samalla tuotantotiimin kanssa tulee sopia yhteiset käytänteet siitä, miten toi-

mitaan päällekkäisten keikkojen lähestyessä, jotta vältytään tuplabuukkauksilta, sekä toiminta-

tavat tuotteille, jotka kaipaavat huoltoa.  

Varaston kehittämisprosessissa voi hyödyntää PDCA-sykliä, eli Demingin laatuympyrää. Sykli 

koostuu neljästä osasta: Plan, eli suunnittelu, Do, eli toiminta, Check eli tarkistus ja Act eli 

tarvittavien korjauksien tekeminen ja järjestelmän ottaminen käytäntöön. PDCA-syklissä pro-

sessi nähdään ”päättymättömänä” kehänä, jossa kehittäminen jatkuu, kunnes tavoitteeseen 
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päästään. PDCA-mallia voidaan kritisoida siitä, että ”check”-vaihe saattaa jäädä pintapuo-

liseksi ja se pitäisi korvata sen sijaan ”study” – eli opiskeluvaiheella, jolloin puhutaan PDSA-

mallista. Erot PDCA ja PDSA mallin välillä ovat kuitenkin vähäisiä ja useimmiten puhutaan 

PDCA-mallista. (Heikkinen & Sivonen 2021).  

”Plan”-vaiheessa valittiin kehitettävä kohde, joka tässä tapauksessa on tilaajan varasto. Tässä 

vaiheessa myös selvitettiin nykytilannetta tuottajahaastatteluilla, sekä otettiin mallia muilta ver-

taisanalyysillä. Tämän jälkeen on vuorossa ”do”-vaihe, joka tässä tapauksessa tarkoittaa varas-

tojärjestelmän valintaa, demoesittelyä ja mahdollista kokeiluversion käyttöä. Seuraavaksi syk-

lissä on ”check”-vaiheessa, jossa tehdään tarvittavia korjauksia eli valitaan lopullisesti järjes-

telmä, tai päädytään siihen, ettei järjestelmää oteta käyttöön vaan päädytään muihin toimenpi-

teisiin. Syklin viimeisessä, ”act”-vaiheessa otetaan järjestelmä lopullisesti käyttöön ja seura-

taan, onko järjestelmä toimiva vai tarvitseeko sykli aloittaa alusta. (Heikkinen & Sivonen 

2021.) 

Aikataulullisesti varaston kehitysprosessi etenee siten, että toukokuun 2022 alkupuolella esit-

telen tuotantojohtajalle työn tulokset ja potentiaaliset järjestelmät ja kesäkuuhun mennessä jär-

jestelmä valitaan. Touko-kesäkuun aikana pidetään mahdolliset järjestelmien demoesittelyt 

sekä kokeillaan järjestelmien mahdollisia ilmaisversioita. Loppukesän aikana tehdään varasto-

jen inventaariot, valokuvataan tuotteet ja hankkiudutaan eroon ylimääräisistä ja käyttökelvot-

tomista tavaroista. Mahdollisen järjestelmän lopullinen käyttöönotto tapahtuu, kun tuotteet on 

inventoitu listaukseen ja järjestelty varastotiloihin uudestaan.  

Mikäli uutta varastonhallintajärjestelmää ei oteta käyttöön, voidaan tuotantotiimin sisäisesti so-

pia esimerkiksi, että aina päällekkäisten tapahtumien lähestyessä tapahtumien tuotantotiimit pi-

tävät yhteisen katsauksen siitä mitä keikoille on lähdössä mukaan, jotta sekaannuksia ei ta-

pahdu. Tätä varten voidaan luoda myös uusi kanava tuotantotiimin sisäisen viestinnän sovel-

luksiin kuten Teamsiin tai Slackiin. Kanavalle voi lisätä tapahtumakohtaisen pakkauslistan, 

josta muiden tapahtumien tuottajat voivat käydä tarkistamassa, onko päällekkäisyyksiä synty-

mässä. Samalle kanavalle voisi viestiä, mikäli jokin tuote kaipaa huoltoa. Tuote tulisi myös 

välittömästi ottaa sivuun ja siirtää huollettaville tavaroille merkittyyn sijaintiin, jotta esimer-

kiksi varastovastaava pystyy huomioimaan huoltojen tarpeet. Tässä tapauksessa tuotelistauksen 

voisi luoda esimerkiksi Excel-taulukkoon. 
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Inventaarion yhteydessä tehdyssä tuotteiden uudelleensijoittelussa tulee ajatella myös paikka-

merkintöjä. Idea Groupin varasto ei ole niin suuri, että kovin monimutkaiselle järjestelmälle 

olisi tarvetta. Todennäköisesti riittäisi, että merkitään aiemman kaltaisella tavalla hylly, rivi, 

sekä paikkanumero. Esimerkiksi näin: A2 (Hylly A, rivi 2) 10 (paikkanumero), jolloin järjes-

telmä olisi yksinkertaisempi ja helpommin hallittava. 

Näillä kehitysaskeleilla tuotantotiimin työskentely varaston parissa sujuvoituu ja ylimääräiseltä 

työltä vältytään. 
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8 LOPUKSI 

Opinnäytetyön tavoitteena oli kehittää Idea Groupin varastotoimintaa ja kartoittaa potentiaali-

sia varastonhallintajärjestelmiä. Opinnäytetyön valmistuessa tämä kehitysprosessi on saatu liik-

keelle ja potentiaaliset järjestelmät on saatu rajattua. Näkemykseni mukaan työ on täten melko 

onnistunut. Työn kehityskohdaksi voidaan kuitenkin mainita se, ettei lopullista järjestelmää 

saatu työn valmistumiseen mennessä valittua ja otettua käyttöön, joskin varaston inventointi ja 

tuotteiden uudelleensijoittelu vie niin paljon aikaa, ettei se todennäköisesti olisi ollut kevään 

aikana edes mahdollista.  

Prosessina opinnäytetyön tekeminen oli mielenkiintoista ja haastavaa. Tietoperustan keräämi-

nen tuotti haasteita, sillä suurin osa aihetta koskevasta kirjallisuudesta käsittelee teollisuuteen 

ja kaupan alaan liittyvää varastointia suurvarastoissa. Koska tämän aihepiirin kaltaisessa tutki-

muksessa tietoperusta on todettua faktaa eikä niinkään mielipiteitä, alkoi lähdeaineisto myöskin 

toistamaan itseään hyvin nopeasti. Tapahtuma-alan varastoinnista ei juurikaan löytynyt vastaa-

van kaltaisia tutkimuksia tai teoksia, joten työ on siitäkin näkökulmasta tarpeellinen. 

Tutkimusmenetelmät valitsin näkemykseni mukaan oikein, sillä sekä haastatteluista että vertai-

luanalyysikäynneistä oli hyötyä tutkimuksen kannalta. Tutkimusta voisi tosin kritisoida siitä, 

ettei aineistoa ole kerätty riittävästi ja esimerkiksi vertaisanalyysikäyntejä olisi voinut tehdä 

enemmän. Sekä haastatteluista, että vertaisanalyysikäynneistä saatiin kuitenkin tarjolle ratkai-

suvaihtoehto, joten aineistonkeruuta voidaan pitää onnistuneena. 

Tilaajan varastotoiminnassa on potentiaalia myös jatkokehittämisen kannalta. Tutkimuksen 

tuottajahaastatteluissa tuli ilmi, että varastossa on paljon tuotteita, joita olisi mahdollista ulos-

vuokrata. Vuokraaminen vaatii kuitenkin varastonhallintajärjestelmän jatkokehittelyä, tilaajan 

verkkosivujen laajentamista lisäämällä verkkokauppa, sekä markkinointia. Pitkällä tähtäimellä 

tuotteiden vuokraaminen on kuitenkin mahdollista ja potentiaalista. Opinnäytetyön tilaaja antoi 

palautteen työn ollessa valmis ja kertoi lyhyesti olevansa tyytyväinen tuotokseen. 
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LIITTEET 

Liite 1. Ryhmähaastattelurunko 

1. Kuvailkaa työtehtäviänne varaston parissa? 
a. Kuinka usein olette varaston kanssa tekemisissä? 
b. Kuinka paljon varastoasiat vievät työaikaa keikkojen ohessa? 

 

2. Onko teidän mielestänne perusteltua hankkia varastonhallintajärjestelmä? 
Miksi? 

 

3. Luetelkaa tämänhetkiseen varastoon liittyviä ongelmakohtia ja puutteita? 
 

4. Mitä asioita koette, että uuden varastojärjestelmän tulisi sisällyttää? 
a. Minkälaisia kriteerejä valintaprosessissa tulisi huomioida? 

 

5. Onko teillä kokemusta jostain varastojärjestelmistä? Minkälaista? 
 

6. Viivakoodi vs. ei viivakoodia? (Pohjustus tähän) 
 

7. Tulisiko järjestelmään sisällyttää myös muita ominaisuuksia, kuten tar-
jouksen teko?  
 

8. Muut esille tulevat asiat? 
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Liite 2. Vertailuanalyysihaastattelut 

1. Mikä järjestelmä on kyseessä? 
 

2. Miten järjestelmään on päädytty? 
 

3. Järjestelmän plussat ja miinukset 
 

4. Kuinka monta henkeä / paljonko aikaa ja rahaa järjestelmän ylläpito ja 
käyttö vaatii? 

 

5. Onko tavaroiden sisäinen hallinnointi / Ulosvuokraus mahdollista järjes-
telmän avulla? 

 

6. Tuleeko mieleen muita soveltuvia (tai huonoja) varastonhallintajärjestel-
miä (mikäli käy ilmi, että kyseinen järjestelmä ei sovellu käyttöömme) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


